
7:00 10.000 metros marcha Damas Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 23 SANDRA LORENA ARENAS 17 9 1993 ANTIOQUIA 47.24.41 10

2 45 ARABELLY ORJUELA 24 7 1988 BOGOTA 47.49.27 8

3 64 CAROLINA MARIÑO FONSECA 18 8 1994 BOYACÁ 48.57.80 6

4 47 LINA GERALDINE BOLIVAR 27 3 1998 BOGOTA 49.47.16 5

5 46 SARA PULIDO 17 2 1994 BOGOTA 49.56.76 4

.- 79 YESEIDA ISAID CARRILLO 22 10 93 CUNDINAMARCA DNF

8:00 10.000 metros marcha Varones Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 329 ALEXANDER CASTAÑEDA 19 2 92 META 42.39.44 10

2 213 BRAYAN FUENTES 1 8 1996 BOGOTA 43.16.30 8

3 281 PINZON FLOREZ JUAN DIEGO FF-AA 43.45.51 6

4 180 SANTIAGO GOMEZ 21 6 1996 ANTIOQUIA 44.19.22 5

5 205 OMAR SIERRA 10 1 1988 BOGOTA 44.45.13 4

6 304 RUIZ FAJARDO JORGE ARMANDO FF-AA 44.45.87 3

7 300 DIAZ PINEDA JORGE ESTIVENS FF-AA 45.06.52 2

8 391 Diego Fernando cuéllar 15 4 1996 HUILA 45.41.81 1

9 179 DAVERSON MESA 22 2 2000 ANTIOQUIA 48.40.02

10 241 JUAN DIEGO GONZÁLEZ 1 9 2001 BOYACA 48.52.30

.- 265 JORGE LUIS CASTILLO CARBALLO 25 9 96 CUNDINAMARCA DNF

.- 297 GARRIDO TRIANA IVAN GABRIEL FF-AA DNF

8:30 Salto con pértiga Damas Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 128 STEFANNY CASTILLO IBARBO 14 2 96 VALLE 4.00 10

2 111 Giseth Montaño Saenz 14 8 1997  TOLIMA 3.90 8

3 61 MILENA AGUDELO JAZMIN 15 4 85 BOLIVAR 3.70 6

4 129 YOLI BEATRIZ GONZALEZ 13 7 98 VALLE 3.30 5

.- 133 Yaritza Diaz 9 4 1995 PUERTO RICO 3.60
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8:50 100 metros planos Varones Decat. 1a v.v. 1,3

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 170 ELMER DAVID DIAZ ROMAÑA ANTIOQUIA 11.11 836

2 169 ALDAIR ROJAS 14 7 1997 ANTIOQUIA 11.18 821

3 373 GREGORIO LEMUS 4 6 91 VALLE 11.23 810

4 214 ALEJANDRO LUCUMÍ 5 7 1996 BOGOTA 11.33 789

5 374 BRAYAN ROJAS 12 9 97 VALLE 11.36 782

6 314 ALFREDO GARAY 15 4 1993 MAGDALENA 11.65 721

9:05 100 metros vallas Damas Heptat.1a v.v. 1,0

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 48 EVELIS JAZMÍN AGUILAR 1 3 1993 BOGOTA 14.03 974

2 132 MARTHA VALERIA ARAUJO 12 5 96 VALLE 14.17 954

3 51 LUZ CRISTINA AGUILAR 5 8 1991 BOGOTA 14.87 859

4 131 TATIANA SANCHEZ 12 1 96 VALLE 14.93 851

5 49 LAURA ZULETA AMÉZQUITA 20 1 1999 BOGOTA 16.05 708

6 93 FLOR SARMINERTO 23 3 1996 MAGDALENA 19.14 377

9:10 Lanzamiento del Martillo Damas Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 11 ELI JOHANA MORENO VALENCIA 15 4 85 ANTIOQUIA 62.95 10

2 70 MAYRA ALEXANDRA GAVIRIA MALDONADO 21 5 1997 CAQUETA 56.53 8

3 37 LUZ DARY MUÑOZ 11 11 1985 BOGOTA 56.05 6

4 104 MARYURI OROZCO MOTATO 26 NOV 1994 QUINDÍO 53.41 5

5 52 MARIA ALEJANDRA BELTRAN 20 2 1994 BOGOTA 50.16 4

6 26 YURANY USUGA 5 12 1993 ANTIOQUIA 49.77 3

7 110 DUKINA FREYTETR RODRIGUEZ 5 11 1989 SUCRE 48.54 2

8 27 Merly Leonela Leon 11 5 1994 ANTIOQUIA 45.69 1

9:20 Salto Largo Varones Decat.2a

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 169 ALDAIR ROJAS 14 7 1997 ANTIOQUIA 7.11 840

2 170 ELMER DAVID DIAZ ROMAÑA ANTIOQUIA 7.11 840

3 373 GREGORIO LEMUS 4 6 91 VALLE 6.79 764

4 374 BRAYAN ROJAS 12 9 97 VALLE 6.63 727

5 214 ALEJANDRO LUCUMÍ 5 7 1996 BOGOTA 6.51 700

6 314 ALFREDO GARAY 15 4 1993 MAGDALENA 6.03 593

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

1 2 3 4 5 6

1 27 MERLY LEON X 44.73 45.23 44.99 44.21 45.69

2 104 MARYURY OROZCO X X X 52.33 52.55 53.41

3 52 MARIA .. BELTRAN X X 50.08 50.16 X X

4 26 YURANY USUGA 42.82 48.85 49.77 49.01 X 46.39

5 37 LUZ DARY MUÑOZ 53.94 51.78 56.05 X X 53.94

6 70 MAYRA A. GAVIRIA 54.62 X X 56.53 56.40 X

7 110 DUKINA FREYTER 45.74 48.03 48.54 X X 46.49

8 11 JOHANA MORENO 60.15 59.86 61.63 62.95 X 62.33

ATLETA

DATOS OFICIALES . FECODATLE

LANZAMIENTO DE MARTILLO - FEMENINO.

Nº
INTENTOS

DORSAL
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9:40 110 metros con vallas Varones Semifinal 1a. Serie v.v. 1,8

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 360 FANOR ESCOBAR 17 12 97 VALLE 14.31 Q

2 154 JEYSON RIVAS RIVAS 29 9 1987 ANTIOQUIA 14.57 Q

3 362 AURELIO VIVAS 18 8 92 VALLE 14.60 Q

4 294 RAFAEL CORTEZ TEJADA FF-AA 15.02 q

5 236 JORGE PUELLO 14 10 94 BOLIVAR 15.52

9:40 110 metros con vallas Varones Semifinal 2a. Serie v.v. 1,5

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 361 JUAN CARLOS MORENO 31 1 94 VALLE 14.05 Q

2 171 JOHAN CAMILO CHAVERRA ANTIOQUIA 14.07 Q

3 206 CRISTIAN ALZATE 12 3 1992 BOGOTA 14.29 Q

4 240 ALEXANDER BATISTA 10 1 97 BOLIVAR 15.25 q

5 312 DEIMER BLANCO 13 13 1999 MAGDALENA 18.43

10:00 100 metros planos Damas Semifinal 1a. Serie v.v. 1,3

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 1 EVELYN RIVERA BLANQUET 3 12 1997 ANTIOQUIA 11.76 Q

2 112 JESSICA GUTIERREZ BOLAÑOS 28 1 93 VALLE 11.91 Q

3 59 ROSA RUIZ VILLAMIL 18 3 98 BOLIVAR 12.36

4 86 MARTHA ISABEL BALANTA COLORADO FF-AA 12.66

5 94 KAREN SANDRITH MANJARRES 18 9 1997 MAGDALENA 12.73

.- 91 YAKELINE MURILLO HURTADO FF-AA DNS

10:00 100 metros planos Damas Semifinal 2a. Serie v.v. 2,0

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 2 ELIECIT PALACIOS CUESTA 23 8 1985 ANTIOQUIA 11.65 Q

2 29 SHADY TRUJILLO RODRIGUEZ 1 2 99 ATLANTICO 11.92 Q

3 113 ALINSON MINA 3 5 95 VALLE 12.06 q

4 88 YAHAIRA MURILLO CAICEDO FF-AA 12.20 q

5 56 GLORIBETH CASTRO OROZCO 3 9 0 BOLIVAR 12.35

10:00 100 metros planos Damas Semifinal 3a. Serie v.v. 1,1

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 116 DARLENYS OBREGON 21 2 86 VALLE 11.78 Q

2 90 SAIDY MELISA MARTINEZ DIAZ FF-AA 12.98 Q

3 98 LISETH TORRES JULIO 17 4 2000 MAGDALENA 14.01

4 97 YUSLEIDIS BARRERA CORTES 1 3 1999 MAGDALENA 14.16

10:25 100 metros planos Varones Semifinal 1a. Serie v.v. -0,7

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 150 BERNARDO BALOYES NAVAS 6 1 1994 ANTIOQUIA 10.79 Q

2 185 LUIS DAVID SALTARIN PADILLA 1 9 1 ATLANTICO 10.95

3 380 SERGIO ADRIAN BECERRA SEPULVEDA 14 8 97 NORTE 11.13

4 401 JUAN PABLO LUNA 28 2 2000 CESAR 11.29

5 382 Azael Curiel Duarte 20 10 2001 La Guajira 11.76

10:25 100 metros planos Varones Semifinal 2a. Serie v.v. -0,3

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 353 VLADIMIR VALENCIA 2 6 89 VALLE 10.73 Q

2 293 EDISON ANDRES BECERRA TRESPALACIOS FF-AA 10.76 q

3 151 JORGE LUIS RENTERIA GUTIERRES 14 8 1993 ANTIOQUIA 10.77 q

4 402 JESUS A. BELTRAN 17 6 19997 CESAR 10.94

5 187 BRAYAN BARRIOS ROBLES 28 2 0 ATLANTICO 11.22

6 328 NICOLAS VELEZ 1 12 0 META 11.89

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO
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10:25 100 metros planos Varones Semifinal 3a. Serie v.v. -0,5

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 350 JHONNY RENTERIA 26 3 97 VALLE 10.46 Q

2 377 ERIC DE JESUS 29 1 1990 BRASIL 10.68

3 229 DEIVI DIAZ LUNA 14 7 94 BOLIVAR 10.70 q

4 292 YOSMAN BARRERA CORTEZ FF-AA 10.87

5 156 DIVIE JOSE PALOMEQUE MURILLO 14 7 1996 ANTIOQUIA 10.92

6 189 ANDRES ALFONSO ARROYO PETRO 19 9 0 ATLANTICO 11.29

7 409 WILDER BERMUDEZ 29 9 96 CESAR 12.03

10:25 100 metros planos Varones Semifinal 4a. Serie v.v. 0,6

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 288 DIEGO PALOMEQUE ECHAVARRIA FF-AA 10.58 Q

2 276 Prince A.D. Kwidama 23 3 1985 Curazao 10.75

4 352 LUIS DAHIR ARIZALA 4 5 96 VALLE 10.76 q

5 235 JUAN DAVID PUERTA 7 6 0 BOLIVAR 11.00

6 191 SANTIAGO PEREZ BALDOVINO 25 11 0 ATLANTICO 11.23

7 381 Gleimer Castro Torez 13 8 2001 La Guajira 11.67

8 343 JESUS ADRIANO PEREZ CUMPLIDO 17 7 2000 SUCRE 11.85

10:30 Salto Alto Damas Heptat.2a

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 48 EVELIS JAZMÍN AGUILAR 1 3 1993 BOGOTA 1.75 916

2 132 MARTHA VALERIA ARAUJO 12 5 96 VALLE 1.69 842

3 51 LUZ CRISTINA AGUILAR 5 8 1991 BOGOTA 1.66 806

4 49 LAURA ZULETA AMÉZQUITA 20 1 1999 BOGOTA 1.57 701

5 131 TATIANA SANCHEZ 12 1 96 VALLE 1.48 599

.- 93 FLOR SARMINERTO 23 3 1996 MAGDALENA NM 0

10:50 Impulsión de la Bala Varones Decat.3a

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 373 GREGORIO LEMUS 4 6 91 VALLE 16.09 857

2 214 ALEJANDRO LUCUMÍ 5 7 1996 BOGOTA 14.60 765

3 170 ELMER DAVID DIAZ ROMAÑA ANTIOQUIA 12.42 632

4 169 ALDAIR ROJAS 14 7 1997 ANTIOQUIA 10.79 533

5 374 BRAYAN ROJAS 12 9 97 VALLE 10.55 519

6 314 ALFREDO GARAY 15 4 1993 MAGDALENA 7.18 318

11:20 Lanzamiento del Disco Varones Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 159 MAURICIO ALEXANDER  ORTEGA GIRÓN 4 8 94 ANTIOQUIA 61.59 10

2 308 BENITES MONTAÑO JUAN FF-AA 53.54 8

3 373 GREGORIO LEMUS 4 6 91 VALLE 51.29 6

4 158 LEVIN  MORENO DENIS 17 4 89 ANTIOQUIA 49.89 5

5 287 LUIS ALFONSO MOSQUERA MURILLO FF-AA 49.50 4

6 196 HENRY DAVID CAÑAS BROCHERO 13 4 98 ATLANTICO 48.63 3

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

1º 48 EVELIS AGUILAR

2º 49 LAURA ZULETA O O O O O O

3º 51 LUZ CRISTINA AGUILAR O O

4º 93 FLOR SARMIENTO X X X

5º 131 TATIANA SANCHEZ O O O O X X O X X O X X X

6º 132 VALERIA ARAUJO O

1º 48 EVELIS AGUILAR O O O O X O
2º 49 LAURA ZULETA X X O X X X
3º 51 LUZ CRISTINA AGUILAR X O X X O X O X X X
4º 93 FLOR SARMIENTO

5º 131 TATIANA SANCHEZ

6º 132 VALERIA ARAUJO X O X O X X O X X X

12º 13º 14º 15º

1.63 1.66 1.69 1.72

3º 4º 5º 6º

1.36 1.39 1.42 1.45

SALTO ALTO - FEMENINO (2DA HEPTAHLON) PARTE #1

INTENTOS

1º 2º 7º 8º 9º

17º11º 16º

1.48 1.51

1.57 1.60 1.75 1.78

1.54

INTENTOS

1.30 1.33

10º

Nº
DORSAL ATLETA

Nº
DORSAL ATLETA

SALTO ALTO - FEMENINO (2DA HEPTAHLON) PARTE #2

1 2 3

1 169 ALDAIR ROJAS 9.89 10.35 10.79

2 214 ALEJANDRO LUCUMI X 12.02 12.42

3 170 ELMER DIAZ 12.68 13.58 14.60

4 314 ALFREDO GARAY 7.18 X X

5 373 GREGORIO LEMOS 15.24 15.87 16.09

374 BRAYAN ROJAS 9.28 10.19 10.55

DATOS OFICIALES . FECODATLE

LANZAMIENTO DE BALA - MASCULINO. (3RA DECATHLON)

Nº DORSAL ATLETA
INTENTOS
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7 157 WILLINTON AGUILAR MURILLO 30 12 92 ANTIOQUIA 42.63 2

8 305 CANCHIMBO OREJUELA RICARDO ALONZO FF-AA 40.77 1

9 408 DANIEL COTES 13 2 1989 CESAR 31.18

10 323 KEVIN MENDOZA MENDOZA 10 12 1996 MAGDALENA 30.26

.- 274 Joshua-Benjamin A. Phelipa 14 7 1995 Curazao 47.78

11:25 400 metros planos Varones Semifinal 1a. Serie

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

2 356 ALEJANDRO PERLAZA 26 8 94 VALLE 47.27 Q

3 155 YILMAR ANDRES HERRERA MADERA 29 4 1996 ANTIOQUIA 48.31 q

4 289 LUIS FERNANDO BELALCAZAR INESTROZA FF-AA 48.74 q

5 311 MIGUEL GARCIA COGOLLO 2 6 1994 MAGDALENA 50.05

6 194 CARLOS CHARRIS BARRANCO 29 3 99 ATLANTICO 50.27

7 344 JANER ALVARADO MARTINEZ 17 1 2001 SUCRE 51.39

8 252 SANTIAGO SERNA 5 6 1998 CALDAS 51.70

1 405 CESAR VILLA 19 5 1997 CESAR 53.66

11:25 400 metros planos Varones Semifinal 2a. Serie

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 207 NICOLAS SALINAS SEFAIR 9 8 1998 BOGOTA 48.44 Q

2 188 NEIKER ABELLO SANCHEZ 30 3 0 ATLANTICO 49.22 q

3 335 FREIMAN HERNANDEZ 26 12 1999 STDER 49.32

4 346 JUAN CAMILO LLANES 28 2 1994 SUCRE 50.11

5 290 GABRIEL GIOVANNY GONZALEZ FF-AA 50.88

6 384 Glen Wilches Correa 21 10 1993 La Guajira 53.09

7 386 SERGIO K. JACKSON TESSIER 25 3 96 SAN ANDRES 54.12

11:25 400 metros planos Varones Semifinal 3a. Serie

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 354 ALEXANDER SOLIS 24 6 93 VALLE 48.73 Q

2 215 SERGIO DAVID MONTERROZA 27 12 1996 BOGOTA 49.11 q

3 295 EDISON ESNEIDER TRESPALACIOS FF-AA 49.81

4 336 SEBASTIAN BARRERA 9 8 2002 STDER 49.88

5 269 JUAN MENA 12 5 97 CUNDINAMARCA 51.18

6 409 WILDER BERMUDEZ 29 9 96 CESAR 52.14

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

1 2 3 4 5 6

1 157 WIILINTON AGUILAR X 36.65 36.73 42.63 X 40.99

2 158 LEVI MORENO 45.34 X 48.36 47.92 49.89 46.28

3 373 GREGORIO LEMOS 51.29 49.64 X _ _ _

4 196 HENRY CAÑAS 47.00 48.63 46.06 46.96 X 47.72

5 255 GERSON RAMIREZ _ _ _ _ _ _

6 274 JOSHUAN PHELIPA X 47.78 X X 47.02 46.85

7 287 LUIS A. MOSQUERA X 45.72 X 49.50 45.25 48.39

8 305 RICARDO CANCHIMBO 40.77 37.89 X 34.85 X X

9 308 JUAN J. BENITEZ 51.24 X 53.54 X 51.43 49.00

10 323 KEVIN MORENO 26.57 30.26 28.66 * * *

11 159 MAURICIO ORTEGA 58.59 59.87 61.59 58.40 X

12 408 DANIEL COTES 32.19 23.71 31.18 * * *

LANZAMIENTO DE DISCO - MASCULINO.

Nº DORSAL
INTENTOS

DATOS OFICIALES . FECODATLE

ATLETA
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11:25 400 metros planos Varones Semifinal 4a. Serie

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 355 HAROLD MATURANA 3 5 97 VALLE 49.00 Q

2 299 ESTRADA  HERNNDEZ OMAR DANIEL FF-AA 49.79

3 193 JUAN JOSE MARINEZ ESCORCIA 30 4 99 ATLANTICO 50.39

4 249 GERMAN ANDRES OSPINA 15 3 1999 CALDAS 51.62

5 270 JULIAN GONZALEZ 2 2 97 CUNDINAMARCA 52.35

6 388 WEIMAR MONTAÑO GUEVARA 31 10 1992 GUAVIARE 52.82

7 407 JORGE CANTILLO 2 7 1999 CESAR 54.79

11:35 1.500 metros planos Damas Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 18 MURIEL CONEO 15 3 1987 ANTIOQUIA 4.22.50 10

2 119 ROSIBEL GARCIA 13 2 81 VALLE 4.25.91 8

3 66 ANGIE ZULEIMA NOCUA 6 10 1993 BOYACÁ 4.28.03 6

4 106 LEIDY ROMERO 18 3 1993 STDER 4.28.13 5

5 10 MARISOFIA PINILLA BARCO 20 2 1998 ANTIOQUIA 4.35.12 4

6 21 NATALIA SALINAS 4 6 1997 ANTIOQUIA 4.36.15 3

7 22 LEIDY SANCHEZ 13 11 1997 ANTIOQUIA 4.41.38 2

8 40 JARLY CAMILA MARIN ZIPA 4 3 1998 BOGOTA 4.41.48 1

9 87 LEYDI TATIANA RIVERA SILVA FF-AA 4.41.49

10 68 ANGIE LORENA CORONADO 11 10 2001 BOYACÁ 5.15.22

12:00 1.500 metros planos Varones Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 327 CARLOS SANMIARTIN 19 11 93 META 3.48.24 10

2 259 CARLOS SANTIAGO HERNANDEZ SAMACA 28 7 98 CUNDINAMARCA 3.49.99 8

3 202 LUIS EDUARDO VIÁFARA 28 1 1995 BOGOTA 3.50.27 6

4 261 CRISTIAN MORENO VILLAMIL 28 11 98 CUNDINAMARCA 3.52.14 5

5 217 ALEJANDRO BORRERO 21 3 1997 BOGOTA 3.53.14 4

6 260 JOHAN DAVID VELASQUEZ GARCIA 13 2 93 CUNDINAMARCA 3.53.82 3

7 326 DIDIER VARGAS 3 2 95 META 3.53.97 2

8 251 JHONATAN SERNA 20 9 1996 CALDAS 3.58.30 1

9 243 JORGE ELIECER WALTEROS 21 4 1994 BOYACA 3.59.02

10 258 FREDDY ERNESTO ESPINOSA CACERES 29 7 86 CUNDINAMARCA 4.01.20

11 291 ALEJANDRO RIASCOS RONEY FF-AA 4.03.51

12 184 JONATHAN SANCHEZ GONZALEZ 27 1 1989 ANTIOQUIA 4.04.22

13 339 JUAN SEBASTIAN ASCANIO 18 4 2000 STDER 4.05.60

14 221 CAMILO LANCHEROS 18 10 1997 BOGOTA 4.07.63

15 342 ALEJANDRO DURAN DURAN 17 7 2001 STDER 4.07.67

16 239 YEISON CUETO 14 7 91 BOLIVAR 4.07.74

17 245 ESTEBAN ALFONSO GONZÁLEZ 4 11 2001 BOYACA 4.08.29

18 250 JUAN JOSE RAMIREZ 31 10 1998 CALDAS 4.10.24

19 400 JUAN CAMILO JULIO 17 6 1994 CORDOBA 4.14.06

20 383 Manuel Lagos Fuentes 6 5 2000 La Guajira 4.21.09

21 322 ROBERT ARDILA PEREZ 6 12 1995 MAGDALENA 4.33.06

22 316 DIONERIS CONSUEGRA 21 1 1997 MAGDALENA 4.49.71

.- 358 MIGUEL CIFUENTES 1 6 94 VALLE DNF

12:15 Impulsión de la Bala Damas Heptat.3a

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 48 EVELIS JAZMÍN AGUILAR 1 3 1993 BOGOTA 13,67 772

2 132 MARTHA VALERIA ARAUJO 12 5 96 VALLE 12,79 713

3 51 LUZ CRISTINA AGUILAR 5 8 1991 BOGOTA 10,15 539

4 131 TATIANA SANCHEZ 12 1 96 VALLE 9,45 494

5 49 LAURA ZULETA AMÉZQUITA 20 1 1999 BOGOTA 8,59 438

6 93 FLOR SARMINERTO 23 3 1996 MAGDALENA 5,49 239

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

1 2 3

1º 48 EVELIS AGUILAR 13.67 12.96 13.29

2º 49 LAURA ZULETA X 8.36 8.59

3º 51 LUZ CRISTINA AGUILAR X 10.15 10.07

4º 93 FLOR SARMIENTO 5.39 5.49 X

5º 131 TATIANA SANCHEZ 9.45 897 9.15

6º 132 VALERIA ARAUJO 11.41 12.79 12.04

LANZAMIENTO DE BALA - FEMENINO. (HEPTAHLON)

Nº DORSAL ATLETA
INTENTOS

DATOS OFICIALES . FECODATLE

Página 6 de Resultados generales



12:30 110 metros con vallas Varones Final v.v. 2,0

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 361 JUAN CARLOS MORENO 31 1 94 VALLE 13.71 10

2 171 JOHAN CAMILO CHAVERRA ANTIOQUIA 13.87 8

3 154 JEYSON RIVAS RIVAS 29 9 1987 ANTIOQUIA 13.93 6

4 206 CRISTIAN ALZATE 12 3 1992 BOGOTA 14.30 5

5 294 RAFAEL CORTEZ TEJADA FF-AA 14.72 4

6 362 AURELIO VIVAS 18 8 92 VALLE 15.50 3

7 240 ALEXANDER BATISTA 10 1 97 BOLIVAR 15.53 2

12:45 100 metros con vallas Damas Final v.v. 2,5

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 2 ELIECIT PALACIOS CUESTA 23 8 1985 ANTIOQUIA 13.36 10

2 32 BRIGITTE MERLANO PAJARO 29 4 92 ATLANTICO 13.43 8

3 121 MELISA GONZALEZ 24 6 94 VALLE 14.20 6

4 30 MARIA A. ROCHA MESA 12 8 0 ATLANTICO 14.20 5

.- 397 ADELLY OLIVEIRA SANTOS 8 7 87 BRASIL 13.47

13:00 100 metros planos Varones Final v.v. 1,8

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 288 DIEGO PALOMEQUE ECHAVARRIA FF-AA 10.19 10

2 150 BERNARDO BALOYES NAVAS 6 1 1994 ANTIOQUIA 10.20 8

3 350 JHONNY RENTERIA 26 3 97 VALLE 10.25 6

4 229 DEIVI DIAZ LUNA 14 7 94 BOLIVAR 10.41 5

5 151 JORGE LUIS RENTERIA GUTIERRES 14 8 1993 ANTIOQUIA 10.63 4

6 353 VLADIMIR VALENCIA 2 6 89 VALLE 10.69 3

7 352 LUIS DAHIR ARIZALA 4 5 96 VALLE 10.73 2

8 293 EDISON ANDRES BECERRA TRESPALACIOS FF-AA 10.77 1

13:10 100 metros planos Damas Final v.v. 1,9

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 1 EVELYN RIVERA BLANQUET 3 12 1997 ANTIOQUIA 11.63 10

2 116 DARLENYS OBREGON 21 2 86 VALLE 11.68 8

3 2 ELIECIT PALACIOS CUESTA 23 8 1985 ANTIOQUIA 11.72 6

4 112 JESSICA GUTIERREZ BOLAÑOS 28 1 93 VALLE 11.89 5

5 29 SHADY TRUJILLO RODRIGUEZ 1 2 99 ATLANTICO 12.00 4

6 113 ALINSON MINA 3 5 95 VALLE 12.05 3

7 88 YAHAIRA MURILLO CAICEDO FF-AA 12.11 2

8 90 SAIDY MELISA MARTINEZ DIAZ FF-AA 12.95 1

10:25 100 metros planos Varones Extraoficial v.v. 2,1

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 377 ERIC DE JESUS 29 1 1990 BRASIL 10.46

2 276 Prince A.D. Kwidama 23 3 1985 Curazao 10.65

3 292 YOSMAN BARRERA CORTEZ FF-AA 10.72

4 235 JUAN DAVID PUERTA 7 6 0 BOLIVAR 10.81

5 402 JESUS A. BELTRAN 17 6 19997 CESAR 10.94

6 156 DIVIE JOSE PALOMEQUE MURILLO 14 7 1996 ANTIOQUIA 10.96

7 185 LUIS DAVID SALTARIN PADILLA 1 9 1 ATLANTICO 11.01

8 380 SERGIO ADRIAN BECERRA SEPULVEDA 14 8 97 NORTE 11.11

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO
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17:00 Salto con pértiga Varones Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 367 WALTER VIAFARA 15 11 92 VALLE 5.20 10

2 233 PABLO CHAVERRA PALACIOS 12 7 96 BOLIVAR 5.20 8

3 166 CRISTIAN SÁNCHEZ MUÑOZ 25 2 1993 ANTIOQUIA 4.50 6

4 210 CARLOS HUMBERTO AMAYA 10 3 1997 BOGOTA 4.40 5

5 223 FABIAN HERREÑO 26 9 1987 BOGOTA 4.10 4

.- 368 SANTIAGO THOMPSON 27 2 1 VALLE NM

.- 278 HEBERTH GOMEZ NIETO FF-AA NM

17:05 Salto Alto Varones Décat.4a

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 169 ALDAIR ROJAS 14 7 1997 ANTIOQUIA 1.98 785

2 374 BRAYAN ROJAS 12 9 97 VALLE 1.89 705

3 170 ELMER DAVID DIAZ ROMAÑA ANTIOQUIA 1.86 679

4 373 GREGORIO LEMUS 4 6 91 VALLE 1.80 627

5 214 ALEJANDRO LUCUMÍ 5 7 1996 BOGOTA 1.71 552

6 314 ALFREDO GARAY 15 4 1993 MAGDALENA 1.68 528

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

CAMPEONATO NACIONAL ATLETISMO

CATEGORIA MAYORES

07 - 08 JULIO 2018.

BARRANQUILLA - ATL.

SEGUNDA JORNADA - SABADO 7 DE JULIO

1º 169 ALDAIR ROJAS O O O O

2º 170 ELMER DIAZ X O O X O X X O O

3º 214 ALEJANDRO LUCUMI O _ X X X

4º 314 ALFREDO GARAY X X O X X O X X X

5º 373 GREGORIO LEMOS _ O _

6º 374 BRAYAN ROJAS O _ O O 0

1º 169 ALDAIR ROJAS X O X X O O X O X O X X X

2º 170 ELMER DIAZ X X O X X X

3º 214 ALEJANDRO LUCUMI

4º 314 ALFREDO GARAY

5º 373 GREGORIO LEMOS X X X

6º 374 BRAYAN ROJAS O X O X X X

7º

SALTO ALTO - MASCULINO - PARTE 1. (4a DECATHLON)

INTENTOS

7º

1.83

SALTO ALTO - MASCULINO - PARTE 2. (4a DECATHLON)

INTENTOS

6º

1.86 1.89 1.92 1.95 1.98 2.01

4º 5º
Nº

DORSAL ATLETA 1º 2º 3º

5º 6º

1.65 1.68 1.71 1.74 1.77 1.80

Nº
DORSAL ATLETA 1º 2º 3º 4º

1º 166 CRISTIAN SANCHEZ X X O X O X X X

2º 210 CARLOS AMAYA X O X X O X X X

3º 223 FABIAN HERREÑO O X X O X X X

4º 368 SANTIAGO THOMSON X X X

5º 278 HEBERTH GOMEZ X X X

6º 233 PABLO CHAVERRA O X O

7º 367 WALTER VIAFARA

1º 166 CRISTIAN SANCHEZ

2º 210 CARLOS AMAYA

3º 223 FABIAN HERREÑO

4º 368 SANTIAGO THOMSON

5º 278 HEBERTH GOMEZ

6º 233 PABLO CHAVERRA O X X O X O X X X

7º 367 WALTER VIAFARA X X O O X X X

5.30

3º

4.80

7º

5.00 5.05 5.10 5.15 5.20 5.25

6º 8º

*

Nº

SALTO PERTIGA - MASCULINO (PARTE #2)

DORSAL ATLETA

INTENTOS

1º 2º 4º 5º

Nº

SALTO PERTIGA - MASCULINO (PARTE #1)

DORSAL ATLETA

INTENTOS

4.00 4.10 4.30 4.40 4.50 4.904.60

4º 5º 6º 8º1º 2º 3º 7º
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17:10 Salto Largo Varones Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 169 ALDAIR ROJAS 14 7 1997 ANTIOQUIA 7.56 10
2 227 DIVIE MURILLO MURILLO 3 6 93 BOLIVAR 7.49 6
3 186 LINON AGUANCHE RANAGEL 4 8 87 ATLANTICO 7.49 8

4 285 CARLOS ENRIQUE VALENCIA VALOYES FF-AA 7.48 5

5 167 YEIMER PALACIO MOSQUERA 22 4 1999 ANTIOQUIA 7.41 4

6 279 WISTON PALACIOS PALACIOS FF-AA 7.31 3

7 222 EMILSON MARTINEZ 20 10 1991 BOGOTA 7.25 2

8 366 JUAN DAVID MORENO 13 4 0 VALLE 7.24 1

9 168 EDWIN MURILLO CORDOBA 31 8 1991 ANTIOQUIA 7.07

10 331 Jhamal Bowen 8 1 1991 Panama 6.99

11 317 ARNOVIS DALMERO ARVILLA 23 9 2000 MAGDALENA 6.98

12 298 VALENCIA CARMONA JEFFERSON FF-AA 6.82

13 163 ANDRES FELIPE MURILLO CAICEDO 28 6 1997 ANTIOQUIA 6.80

14 283 JEHISON EDUARDO VALOIS AGUILAR FF-AA 6.72

15 379 LUIS EDUARDO DIAZ MONTERO 23 3 1993 NARIÑO 6.62
16 195 RONALD OMAR RANGEL ALVAREZ 17 11 1 ATLANTICO 6.29

17 313 JESUS LAGUNA 26 7 1993 MAGDALENA 6.07

18 319 YAN ALEJANDRO CORDOBA 17 8 1999 MAGDALENA 6.02

19 404 MIGUEL MARTINEZ 16 1 1999 CESAR NM

.- 385 Kevin Lopez Hernandez 12 6 1990 La Guajira DNS

17:15 Lanzamiento de Jabalina Damas Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 130 MARIA LUCELLY MURILLO 5 5 91 VALLE 57.17 10

2 132 MARTHA VALERIA ARAUJO 12 5 96 VALLE 47.23 8

3 15 Merly Cabrera Palacios 29 8 96 ANTIOQUIA 46.61 6

4 101 YISETH MAGALY JIMENEZ 19 4 0 META 43.35 5

5 108 KAREN FUENTES 29 7 1999 STDER 40.41 4

6 28 GEISI CONEO PAREDES 28 7 88 ANTIOQUIA 39.17 3

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

1 2 3 4 5 6

1 108 KAREN FUENTES 33.54 35.14 37.69 40.02 40.18 40.41

2 101 MAGALY JIMENEZ 39.94 42.94 X 42.60 41.93 43.35

3 28 GEISI CONEO 36.11 38.29 37.59 38.46 37.36 39.17

4 132 VALERIA ARAUJO 42.66 39.77 45.89 40.45 44.74 47.23

5 15 MERLY CABRERA X 45.10 44.27 X 45.97 46.61

6 376 MARIA L. MURILLO 56.76 X X 51.70 X 57.17

DATOS OFICIALES . FECODATLE

LANZAMIENTO DE JABALINA - FEMENINO.

DORSALNº ATLETA
INTENTOS

1 2 3 4 5 6

1 27 M ER LY LEO N X 44.73 45.23 44.99 44.21 45.69

2 104 M AR YUR Y O R O ZCO X X X 52.33 52.55 53.41

3 52 M AR IA .. BELTR AN X X 50.08 50.16 X X

4 26 YUR ANY USUGA 42.82 48.85 49.77 49.01 X 46.39

5 37 LUZ DAR Y M UÑO Z 53.94 51.78 56.05 X X 53.94

6 70 M AYR A A. GAVIR IA 54.62 X X 56.53 56.40 X

7 110 DUKINA FR EYTER 45.74 48.03 48.54 X X 46.49

8 11 JO HANA M O R ENO 60.15 59.86 61.63 62.95 X 62.33

D ATOS OFICIALES . FECODATLE

LANZAMIENTO DE MARTILLO - FEMENINO.

INTENTOS

1º V.V 2º V.V 3º V.V
MEJOR 

MARCA
4º V.V 5º V.V 6º V.V

MARCA 

FINAL
PUESTO

1º 163 ANDRES MURILLO 6.57 +2.3 5.83 +2.0 6.80 +2.2 * * * * * * * 13º

2º 379 LUIS E. DIAZ 6.57 +1.2 6.24 +1.7 6.62 +1.2 * * * * * * * 15º

3º 167 YEIMER PALACIO 7.35 +1.9 X +0.6 7.41 +1.0 X +2.2 X +2.3 7.07 +1.3 7.41 5º

4º 385 KEVIN LOPEZ * * * * * * * * * * * * * * *

5º 195 RONALDO RANGEL 6.01 +3.3 6.19 +1.5 6.29 +2.2 * * * * * * 6.29 16º

6º 169 ALDAIR ROJAS X +1.6 _ _ 7.20 +2.4 7.56 +2.3 X +1.9 X +2.3 7.56 1º

7º 186 LINON AGUANCHE 7.24 +1.3 7.33 +3.5 7.35 +1.4 7.43 +1.3 7.49 X +3.4 7.49 3º

8º 168 EDWIN MURILLO X +2.5 X +2.6 7.07 +1.4 * * * * * * 7.07 9º

9º 285 CARLOS VALENCIA X +3.3 6.45 +3.4 7.32 +2.7 7.33 +0.8 7.36 3.48 +1.3 7.48 4º

10º 279 WISTON PALACIO 7.27 +1.6 X +2.0 X +1.4 X +0.6 7.25 7.31 +0.1 7.31 6º

11º 222 EMILSON MARTINEZ 6.89 +2.0 7.19 +2.4 7.25 +0.8 7.15 +1.6 X 7.24 +1.7 7.25 7º

12º 283 JEHISON VALOIS 6.72 +1.5 X +1.7 6.25 +0.1 * * * * * * 6.72 14º

13º 227 DIVIE MURILLO 7.49 +2.5 7.13 +1.1 7.19 +1.3 X +0.8 7.33 +1.5 7.48 +3.7 7.49 2º

14º 298 JEFFERSON VALENCIA X +1.4 6.82 +2.9 6.71 +1.2 * * * * * * 6.82 12º

15º 313 JESUS LAGUNA 6.07 +1.4 6.6 +2.9 6.06 +2.3 * * * * * * 6.07 17º

16º 366 JUAN D. MORENO X +1.1 7.24 +2.6 X +3.3 X +1.7 X +1.8 X +1.6 7.24 8º

17º 319 YAN ALEJANDRO CORDOBA 5.93 +2.4 6.02 +3.2 _ +2.9 * * * * * * 6.02 13º

18º 331 JHAMAL BOWEN 6.99 +4.1 6.06 +3.1 X _ * * * * * * 6.99 10º

19º 317 ARNOVIS DALMERO 6.96 +1.1 6.98 +1.3 6.73 +1.2 * * * * * * 6.98 11º

20º 404 MIGUEL MARTINEZ X +1.6 X +2.2 X +0.2 * * * * * * NM *

Nº

SALTO LARGO - MASCULINO.

DORSAL ATLETA

INTENTOS
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17:20 Impulsión de la Bala Varones Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 157 WILLINTON AGUILAR MURILLO 30 12 92 ANTIOQUIA 17.25 10

2 277 JORGE LUIS CHACON BUENO FF-AA 17.14 8

3 158 LEVIN  MORENO DENIS 17 4 89 ANTIOQUIA 16.93 6

4 286 ANDRES ALESANDER VALENCIA CASTRO FF-AA 14.70 5

5 323 KEVIN MENDOZA MENDOZA 10 12 1996 MAGDALENA 10.71 4

.- 218 HAROLD DUVAN MARTINEZ 28 11 1994 BOGOTA DNS

.- 408 DANIEL COTES 13 2 1989 CESAR DNS

17:50 400 metros planos Damas Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 115 YENIFER PADILLA 1 1 90 VALLE 53.45 10

2 7 ROSANGELICA ESCOBAR ARRIAGA 3 11 1993 ANTIOQUIA 53.58 8

3 41 ELIANA CHAVEZ VALENCIA 28 12 1997 BOGOTA 54.40 6

4 44 PAULA JOHANA GARNICA 22 11 1997 BOGOTA 57.00 5

5 42 LINA ESTER LICONA TORRES 1 10 1998 BOGOTA 57.54 4

.- 5 KAREN TATIANA PALOMEQUE MORENO 1 7 1994 ANTIOQUIA DNF

18:20 400 metros planos Varones Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 356 ALEJANDRO PERLAZA 26 8 94 VALLE 46.86 10

2 354 ALEXANDER SOLIS 24 6 93 VALLE 47.89 8

3 355 HAROLD MATURANA 3 5 97 VALLE 48.21 6

4 207 NICOLAS SALINAS SEFAIR 9 8 1998 BOGOTA 48.49 5

5 289 LUIS FERNANDO BELALCAZAR INESTROZA FF-AA 49.68 4

6 215 SERGIO DAVID MONTERROZA 27 12 1996 BOGOTA 49.73 3

7 188 NEIKER ABELLO SANCHEZ 30 3 0 ATLANTICO 49.73 2

.- 155 YILMAR ANDRES HERRERA MADERA 29 4 1996 ANTIOQUIA FS

18:35 10.000 metros planos Damas Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 53 KELLY ARIAS 3 7 89 BOLIVAR 34.39.32 10

2 39 ANGIE ORJUELA 9 5 1989 BOGOTA 34.49.80 8

3 19 CAROLINA TABARES 18 6 1986 ANTIOQUIA 35.06.21 6

4 38 ANGELA FIGUEROA PALACIOS 28 6 1984 BOGOTA 35.15.91 5

5 67 GINARY CAMARGO TRIANA 26 10 1994 BOYACÁ 36.17.82 4

.- 25 YENIFER TOBON 25 6 1989 ANTIOQUIA DNF

.- 65 SANDRA MARCELA ROSAS 28 7 1998 BOYACÁ DNF

.- 78 ANGIE JULIETH MORENO VEGA 23 11 95 CUNDINAMARCA DNF

.- 105 LINEIDA MATEUS 14 8 1986 STDER DNF

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

1 2 3 4 5 6

1 323 KEVIN MENDOZA 9.18 X 10.00 X 10.71 X

2 286 ANDRES A. VALENCIA 13.56 14.07 14.70 X X 13.64

3 277 JORGE L. CHACON 16.93 17.14 16.41 X 16.63 X

4 218 HAROLD D. MARTINEZ __ __ __ __ __ __

5 158 LEVIN MORENO X 16.86 16.93 X 15.84 16.76

6 157 WILLINTON AGUILAR 16.00 16.61 17.25 X 16.81 17.15

7 408 DANIEL COTES __ __ __ __ __ __

LANZAMIENTO BALA - MASCULINO.

Nº DORSAL
INTENTOS

ATLETA

DATOS OFICIALES . FECODATLE

1 2 3 4 5 6

1 27 M ER LY LEO N X 44.73 45.23 44.99 44.21 45.69

2 104 M AR YUR Y O R O ZCO X X X 52.33 52.55 53.41

3 52 M AR IA .. BELTR AN X X 50.08 50.16 X X

4 26 YUR ANY USUGA 42.82 48.85 49.77 49.01 X 46.39

5 37 LUZ DAR Y M UÑO Z 53.94 51.78 56.05 X X 53.94

6 70 M AYR A A. GAVIR IA 54.62 X X 56.53 56.40 X

7 110 DUKINA FR EYTER 45.74 48.03 48.54 X X 46.49

8 11 JO HANA M O R ENO 60.15 59.86 61.63 62.95 X 62.33

ATLETA

D ATOS OFICIALES . FECOD ATLE

LANZAMIENTO DE MARTILLO - FEMENINO.

Nº
INTENTOS

DORSAL
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18:40 Lanzamiento de Jabalina Varones Final 

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 224 ARLEY IBARGUEN IBARGUEN 4 10 82 BOLIVAR 78.39 10

2 225 DAYRON MARQUEZ 11 6 83 BOLIVAR 72.98 8

3 286 ANDRES ALESANDER VALENCIA CASTRO FF-AA 66.51 6

4 370 CESAR A. ROSALES 24 5 9 VALLE 66.21 5

5 183 NORALDO PALACIOS  RIVAS ANTIOQUIA 64.97 4

6 160 JORGE LUIS VELASQUEZ LOPEZ 15 7 99 ANTIOQUIA 64.90 3

7 325 YILDER VANEGAS 12 4 0 META 57.13 2

8 237 VICTOR HERNANDEZ OROZCO 8 4 95 BOLIVAR 49.38 1

9 406 DIELVER TORRES 15 7 2000 CESAR 47.33

10 318 MARCO ANTONIO SANMARTIN 18 10 1992 MAGDALENA 44.23

19:00 Salto Triple Damas Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 17 YOSIRI URRUTIA 1986 ANTIOQUIA 14.35 10

2 54 GISELLY LANDAZURY PARRA 8 8 92 BOLIVAR 13.54 8

3 59 ROSA RUIZ VILLAMIL 18 3 98 BOLIVAR 12.26 6

4 16 YULI QUINTO GUERRERO 30 9 1999 ANTIOQUIA 12.25 5

5 127 CAROLINA CASTRO 17 10 97 VALLE 12.19 4

6 57 ASTRID TORRES OCHOA 21 7 99 BOLIVAR 11.81 3

7 95 ESTRELLA LOBO CONTRERAS 17 10 2003 MAGDALENA 11.78 2

8 30 MARIA A. ROCHA MESA 12 8 0 ATLANTICO 11.69 1

9 33 GABRIELA DE LA HOZ MADERO 25 8 0 ATLANTICO 11.04

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

1 2 3 4 5 6
1 318 MARCO SANMARTIN X 39.91 44.23 __ __ __
2 237 VICTOR HDEZ 45.23 49.38 49.03 48.44 X X
3 325 YILDER VANEGAS 57.13 54.94 52.03 53.03 __ __
4 160 JORGE VELASQUEZ 60.97 56.19 64.64 58.77 63.69 64.90
5 370 CESAR ROSALES 66.21 62.50 X X 55.91 __
6 286 ANDRES A. VALENCIA 58.00 66.51 X X X 63.33
7 183 NORALDO PALACIOS 64.97 __ __ _ _ __
8 224 ARLEY IBARGUEN 70.52 X 78.39 X 69.61 73.40
9 225 DAYRON MARQUEZ 72.52 71.81 71.13 72.98 68.69 72.02

10 406 DIELVER TORRES 40.31 47.33 43.82 __ __ __

LANZAMIENTO DE JABALINA - MASCULINO.

Nº DORSAL ATLETA
INTENTOS

DATOS OFICIALES . FECODATLE

1º V.V 2º V.V 3º V.V
MEJOR 

MARCA
4º V.V 5º V.V 6º V.V

MARCA 

FINAL
PUESTO

1º 127 CAROLINA CASTRO 11.71 +1.5 12.19 +1.3 12.01 +0.9 12.19 12.15 +1.6 11.79 +1.4 12.19 +2.7 12.19 5º

2º 95 ESTRELLA LOBO 11.78 +1.7 11.45 +1.1 X +2.1 11.78 11.37 +2.1 11.69 +2.4 11.46 +2.1 11.78 7º

3º 76 MARIA ANDREA CUFI * * * * * * * * * * * * * * DNS

4º 59 ROSA RUIZ X +3.8 11.76 +2.1 12.26 +1.7 12.36 11.50 +1.8 11.96 +1.9 12.21 +1.9 12.26 3º

5º 57 ASTRID RUIZ 11.49 +1..9 X +1.7 X +1.7 11.49 X +1.9 11.81 +1.3 11.75 +2.6 11.82 6º

6º 54 GISELLY LANDAZURY 13.17 +1.7 13.25 +3.2 13.23 +0.8 13.25 13.17 +1.8 13.54 +1.7 X +2.3 13.54 2º

7º 33 GABRIELA DE LA HOZ 11.04 +2.1 X +2.3 11.03 +1.8 11.04 * * * * * * 11.04 9º

8º 17 YOSIRI URRUTIA 14.23 +1.8 14.35 +1.9 X +1.9 14.35 X +0.9 14.03 +1.1 X +1.9 14.35 1º

9º 16 YULI QUINTO X +1.1 12.25 +1.7 11.75 +1.9 12.25 X +2.0 X +0.9 12.03 +2.5 12.25 4º

10º 30 MARIA ROCHA 11.39 +1.5 11.89 +2.7 X 1.0 11.69 11.60 +2.1 11.49 +2.0 11.60 +0.1 11.695 8º

º

SALTO TRIPLE  - FEMENINO.

DORSAL ATLETA

INTENTOS
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19:30 200 metros planos Damas Heptat. 4a v.v. 1,7

ORDN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 48 EVELIS JAZMÍN AGUILAR 1 3 1993 BOGOTA 24.28 954

2 51 LUZ CRISTINA AGUILAR 5 8 1991 BOGOTA 24.99 888

3 131 TATIANA SANCHEZ 12 1 96 VALLE 25.08 879

4 132 MARTHA VALERIA ARAUJO 12 5 96 VALLE 25.38 852

5 49 LAURA ZULETA AMÉZQUITA 20 1 1999 BOGOTA 25.79 816

6 93 FLOR SARMINERTO 23 3 1996 MAGDALENA 26.37 765

19:45 400 metros vallas Damas Semifinal 1a. Serie

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 122 YADIRA MORENO 2 11 87 VALLE 59.09 Q

2 41 ELIANA CHAVEZ VALENCIA 28 12 1997 BOGOTA 59.43 Q

3 5 KAREN TATIANA PALOMEQUE MORENO 1 7 1994 ANTIOQUIA 1.00.28 Q

4 4 DAMARIS PALOMEQUE MURILLO 6 7 1999 ANTIOQUIA 1.00.44 q

5 44 PAULA JOHANA GARNICA 22 11 1997 BOGOTA 1.03.28 q

19:45 400 metros vallas Damas Semifinal 2a. Serie

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 121 MELISA GONZALEZ 24 6 94 VALLE 1.00.25 Q

2 43 NATHIA GONZALEZ 7 5 1994 BOGOTA 1.04.55 Q

3 6 ZULEY ANDREA CARRILLO PAVA 11 9 1992 ANTIOQUIA 1.04.74 Q

4 9 MARIA PRINCESA OLIVEROS BOHORQUEZ 10 8 1985 ANTIOQUIA 1.05.68

5 109 MARIA ALEJANDRA GONZALEZ 3 6 2000 STDER 1.06.03

20:00 Lanzamiento del Martillo Varones Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 371 ELIAS MAURICIO DIAZ 7 12 94 VALLE 64.92 10

2 372 FABIAN SERNA 3 7 93 VALLE 64.01 8

3 162 JUAN GUILLERMO ROMAÑA  ROMAÑA 11 5 96 ANTIOQUIA 61.37 6

4 203 DANIEL AGUIRRE 13 3 1995 BOGOTA 59.41 5

5 161 JACOBO D' LEÓN SALDARRIAGA 29 1 86 ANTIOQUIA 56.76 4

6 218 HAROLD DUVAN MARTINEZ 28 11 1994 BOGOTA 54.89 3

.- 378 Roberto Sawyers 17 10 1986 COSTA RICA 67.27

20:05 400 metros vallas Varones Semifinal 1a. Serie

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 232 JHON GUARDO 31 5 99 BOLIVAR 52.64 Q

2 209 KEVIN MINA 6 1 1998 BOGOTA 53.21 Q

3 152 JUAN DAVID ROA GALAN 23 11 1995 ANTIOQUIA 53.32 Q

4 301 GUZMAN GUERRA JOSE VICENTE FF-AA 53.85 q

5 363 MILTON ANDRES CHURRY 27 2 96 VALLE 55.36

6 294 RAFAEL CORTEZ TEJADA FF-AA 58.20

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

1 2 3 4 5 6

1 378 ROBERTO SAWYERS X 66.97 67.19 X 67.27 X

2 161 JACOBO DE LEON 56.76 18.59 55.54 X X 56.66

3 371 ELIAS M. DIAZ 63.81 64.26 X 61.65 X 64.92

4 218 HAROLD D. MARTINEZ 54.63 53.19 X 51.42 54.89 54.72

5 162 JUAN GMO ROMAÑA 57.96 X 59.24 60.29 61.37 60.58

6 203 DANIEL AGUIRRE 57.55 59.41 X 57.10 X X

7 372 FABIAN SERNA 64.01 60.63 X X 62.02 X

DATOS OFICIALES . FECODATLE

LANZAMIENTO DE MARTILLO - MASCULINO.

Nº
INTENTOS

DORSAL ATLETA

1 2 3 4 5 6

1 27 M ER LY LEO N X 44.73 45.23 44.99 44.21 45.69

2 104 M AR YUR Y O R O ZCO X X X 52.33 52.55 53.41

3 52 M AR IA .. BELTR AN X X 50.08 50.16 X X

4 26 YUR ANY USUGA 42.82 48.85 49.77 49.01 X 46.39

5 37 LUZ DAR Y M UÑO Z 53.94 51.78 56.05 X X 53.94

6 70 M AYR A A. GAVIR IA 54.62 X X 56.53 56.40 X

7 110 DUKINA FR EYTER 45.74 48.03 48.54 X X 46.49

8 11 JO HANA M O R ENO 60.15 59.86 61.63 62.95 X 62.33

ATLETA

D ATOS OFICIALES . FECOD ATLE

LANZAMIENTO DE MARTILLO - FEMENINO.

Nº
INTENTOS

DORSAL
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20:05 400 metros vallas Varones Semifinal 2a. Serie

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 154 JEYSON RIVAS RIVAS 29 9 1987 ANTIOQUIA 53.94 Q

2 216 FABIAN LEONARDO BUITRAGO 19 3 1996 BOGOTA 54.29 Q

3 362 AURELIO VIVAS 18 8 92 VALLE 54.81 Q

4 298 VALENCIA CARMONA JEFFERSON FF-AA 54.90 q

5 312 DEIMER BLANCO 13 13 1999 MAGDALENA 1.05.30

.- 282 JAIRO CUNDUMI CAICEDO FF-AA DNF

.- 269 JUAN MENA 12 5 97 CUNDINAMARCA DNF

20:15 400 metros planos Varones Décatlon 5a

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 374 BRAYAN ROJAS 12 9 97 VALLE 50.78 779

2 214 ALEJANDRO LUCUMÍ 5 7 1996 BOGOTA 51.98 726

3 373 GREGORIO LEMUS 4 6 91 VALLE 52.06 722

4 169 ALDAIR ROJAS 14 7 1997 ANTIOQUIA 52.83 689

5 170 ELMER DAVID DIAZ ROMAÑA ANTIOQUIA 53.97 641

.- 314 ALFREDO GARAY 15 4 1993 MAGDALENA DNF 0

20:40 800 metros planos Varones Semifinal 1a. Serie

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 358 MIGUEL CIFUENTES 1 6 94 VALLE 1.53.37 Q

2 153 YELSSIN DONOVAN ROBLEDO MENA 3 11 1995 ANTIOQUIA 1.53.39 Q

3 202 LUIS EDUARDO VIÁFARA 28 1 1995 BOGOTA 1.53.53 q

4 280 JORGE HUMBERTO MUÑOZ GOMEZ FF-AA 1.54.55 q

5 182 DANIEL CHAVERRA 9 4 1989 ANTIOQUIA 1.56.95

6 239 YEISON CUETO 14 7 91 BOLIVAR 1.59.44

7 383 Manuel Lagos Fuentes 6 5 2000 La Guajira 2.01.15

8 345 JEAN CARLOS MERCADO 2 4 2002 SUCRE 2.01.21

20:40 800 metros planos Varones Semifinal 2a. Serie

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 173 RAFIT RODRIGUEZ 1 6 1989 ANTIOQUIA 1.55.13 Q

2 326 DIDIER VARGAS 3 2 95 META 1.55.92 Q

3 260 JOHAN DAVID VELASQUEZ GARCIA 13 2 93 CUNDINAMARCA 1.56.81

4 190 EMERSON JUNIOR MENA ROCHA 19 8 0 ATLANTICO 1.58.38

5 249 GERMAN ANDRES OSPINA 15 3 1999 CALDAS 1.58.61

6 316 DIONERIS CONSUEGRA 21 1 1997 MAGDALENA 2.17.83

.- 207 NICOLAS SALINAS SEFAIR 9 8 1998 BOGOTA DNF

.- 346 JUAN CAMILO LLANES 28 2 1994 SUCRE DNF

20:40 800 metros planos Varones Semifinal 3a. Serie

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 177 MIGUEL MESA 4 8 1997 ANTIOQUIA 1.58.24 Q

2 290 GABRIEL GIOVANNY GONZALEZ FF-AA 1.58.69 Q

3 267 IVAN DAVID MORENO VILLAMIL 11 3 97 CUNDINAMARCA 1.58.99

4 221 CAMILO LANCHEROS 18 10 1997 BOGOTA 2.00.00

5 252 SANTIAGO SERNA 5 6 1998 CALDAS 2.00.65

6 340 SANTIAGO CORDERO 21 2 2001 STDER 2.02.21

7 388 WEIMAR MONTAÑO GUEVARA 31 10 1992 GUAVIARE 2.04.04

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO
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20:55 10.000 metros planos Varones Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 201 MIGUEL AMADOR MONTILLA 10 6 1992 BOGOTA 30.18.87 10

2 174 GERALD GIRALDO 21 3 1989 ANTIOQUIA 30.39.35 8

3 200 JOSE MAURICIO GONZALEZ 14 10 1988 BOGOTA 30.44.54 6

4 262 NICOLAS ALEJANDRO HERRERA ROJAS 19 11 92 CUNDINAMARCA 30.47.89 5

5 181 DAVID GOMEZ 15 8 1991 ANTIOQUIA 30.49.47 4

6 307 CHAUX MALES JHON FF-AA 30.53.43 3

7 242 ANDRES LEONARDO LÓPEZ 5 12 1992 BOYACA 31.29.91 2

8 178 ALEJANDRO NARANJO 14 12 1992 ANTIOQUIA 32.08.17 1

9 230 JHON TELLO 4 5 86 BOLIVAR 32.08.29

10 246 SERGIO ALEJANDRO LOPEZ 10 6 1996 BOYACA 32.44.98

11 337 ADRIAN FLOREZ 22 11 1997 STDER 32.46.17

12 264 JONATHAN PULIDO F 27 10 99 CUNDINAMARCA 32.59.98

13 220 WEIMAR CASTAÑEDA 18 10 1997 BOGOTA 33.56.43

14 303 CLAROS SILVA ANDRES FELIPE FF-AA 34.53.91

15 330 Adriano Fernando Diez j 27. 7 75 NARIÑO 36.03.78

.- 244 ROSEMBERG AVENDAÑO C 5 10 1981 BOYACA DNF

.- 271 JAVIER PINTO 26 10 94 CUNDINAMARCA DNF

.- 302 OSSA PAJOY WILSON FABIAN FF-AA DNF

.- 364 JEISON SUAREZ 21 3 91 VALLE DNF

21:40 4x100 Relevos Damas Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 112 JESSICA GUTIERREZ BOLAÑOS 28 1 93 VALLE 46.01 20

113 ALINSON MINA 3 5 95 VALLE

115 YENIFER PADILLA 1 1 90 VALLE

116 DARLENYS OBREGON 21 2 86 VALLE

2 86 MARTHA ISABEL BALANTA COLORADO FF-AA 48.38 16

88 YAHAIRA MURILLO CAICEDO FF-AA

90 SAIDY MELISA MARTINEZ DIAZ FF-AA

3 89 YURLEIDYS RICARD BLANDON FF-AA

56 GLORIBETH CASTRO OROZCO 3 9 0 BOLIVAR 49.88 12

57 ASTRID TORRES OCHOA 21 7 99 BOLIVAR

58 SOFIA PACHECO PATERNINA 9 12 98 BOLIVAR

59 ROSA RUIZ VILLAMIL 18 3 98 BOLIVAR

4 93 FLOR SARMINERTO 23 3 1996 MAGDALENA 51.25 10

94 KAREN SANDRITH MANJARRES 18 9 1997 MAGDALENA 

95 ESTRELLA LOBO CONTRERAS 17 10 2003 MAGDALENA 

98 LISETH TORRES JULIO 17 4 2000 MAGDALENA 

.- 1 EVELYN RIVERA BLANQUET 3 12 1997 ANTIOQUIA DNF

2 ELIECIT PALACIOS CUESTA 23 8 1985 ANTIOQUIA

4 DAMARIS PALOMEQUE MURILLO 6 7 1999 ANTIOQUIA

5 KAREN TATIANA PALOMEQUE MORENO 1 7 1994 ANTIOQUIA

21:55 4x100 Relevos Varones Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 350 JHONNY RENTERIA 26 3 97 VALLE 40.43 20

353 VLADIMIR VALENCIA 2 6 89 VALLE

356 ALEJANDRO PERLAZA 26 8 94 VALLE

361 JUAN CARLOS MORENO 31 1 94 VALLE

2 150 BERNARDO BALOYES NAVAS 6 1 1994 ANTIOQUIA 40.59 16

151 JORGE LUIS RENTERIA GUTIERRES 14 8 1993 ANTIOQUIA

154 JEYSON RIVAS RIVAS 29 9 1987 ANTIOQUIA

155 YILMAR ANDRES HERRERA MADERA 29 4 1996 ANTIOQUIA

3 279 WISTON PALACIOS PALACIOS FF-AA 41.06 12

288 DIEGO PALOMEQUE ECHAVARRIA FF-AA

292 YOSMAN BARRERA CORTEZ FF-AA

293 EDISON ANDRES BECERRA TRESPALACIOS FF-AA

4 343 JESUS ADRIANO PEREZ CUMPLIDO 17 7 2000 SUCRE 44.82 10

344 JANER ALVARADO MARTINEZ 17 1 2001 SUCRE

345 JEAN CARLOS MERCADO 2 4 2002 SUCRE

346 JUAN CAMILO LLANES 28 2 1994 SUCRE

.- 185 LUIS DAVID SALTARIN PADILLA 1 9 1 ATLANTICO DQ

187 BRAYAN BARRIOS ROBLES 28 2 0 ATLANTICO

189 ANDRES ALFONSO ARROYO PETRO 19 9 0 ATLANTICO

191 SANTIAGO PEREZ BALDOVINO 25 11 0 ATLANTICO

.- 311 MIGUEL GARCIA COGOLLO 2 6 1994 MAGDALENA DQ

314 ALFREDO GARAY 15 4 1993 MAGDALENA

317 ARNOVIS DALMERO ARVILLA 23 9 2000 MAGDALENA

319 YAN ALEJANDRO CORDOBA 17 8 1999 MAGDALENA

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO
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8:00 110 metros con vallas Varones Décatlon 6a v.v. 1,3

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 374 BRAYAN ROJAS 12 9 97 VALLE 14.44 918

2 373 GREGORIO LEMUS 4 6 91 VALLE 14.95 856

3 214 ALEJANDRO LUCUMÍ 5 7 1996 BOGOTA 15.23 822

4 170 ELMER DAVID DIAZ ROMAÑA ANTIOQUIA 16.23 707

5 314 ALFREDO GARAY 15 4 1993 MAGDALENA 22.53 177

.- 169 ALDAIR ROJAS 14 7 1997 ANTIOQUIA DNF 0

8:05 Salto Largo Damas Heptatlon 5a

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 48 EVELIS JAZMÍN AGUILAR 1 3 1993 BOGOTA 6.13 890

2 132 MARTHA VALERIA ARAUJO 12 5 96 VALLE 5.70 759

3 49 LAURA ZULETA AMÉZQUITA 20 1 1999 BOGOTA 5.23 623

4 51 LUZ CRISTINA AGUILAR 5 8 1991 BOGOTA 5.16 603

5 131 TATIANA SANCHEZ 12 1 96 VALLE 4.69 477

6 93 FLOR SARMINERTO 23 3 1996 MAGDALENA 4.60 454

8:50 200 metros planos Damas Semifinal 1a. Serie v.v. 3,3

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 115 YENIFER PADILLA 1 1 90 VALLE 23.96 Q

2 1 EVELYN RIVERA BLANQUET 3 12 1997 ANTIOQUIA 24.12 Q

3 89 YURLEIDYS RICARD BLANDON FF-AA 25.71 Q

4 84 ROSA ANGELICA CARABALI FF-AA 25.94 q

5 94 KAREN SANDRITH MANJARRES 18 9 1997 MAGDALENA 26.50

.- 389 TRACY JOSEPH HAMBLET 22 11 1987 COSTA RICA 24.22

8:50 200 metros planos Damas Semifinal 2a. Serie v.v. 3,0

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 116 DARLENYS OBREGON 21 2 86 VALLE 24.37 Q

2 117 SHARY VALLECILLA 26 10 1 VALLE 24.45 Q

3 29 SHADY TRUJILLO RODRIGUEZ 1 2 99 ATLANTICO 24.55 Q

4 56 GLORIBETH CASTRO OROZCO 3 9 0 BOLIVAR 25.20 q

5 97 YUSLEIDIS BARRERA CORTES 1 3 1999 MAGDALENA 32.36

.- 88 YAHAIRA MURILLO CAICEDO FF-AA FS

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

CAMPEONATO NACIONAL ATLETISMO

CATEGORIA MAYORES

07 - 08 JULIO 2018.

BARRANQUILLA - ATL.

TERCERA JORNADA - DOMINGO 8 DE JULIO

F. NACIMIENTO

1º V.V 2º V.V 3º V.V MEJOR MARCA

1º 48 EVELIS AGUILAR 5.75 ? 6.13 ? 6.11 ? 6.13

2º 49 LAURA ZULETA X ? 5.23 ? 518 ? 5.23

3º 51 LUZ CRISTINA AGUILAR 5.16 ? X ? 5.07 ? 5.16

4º 93 FLOR SARMIENTO 4.45 ? X ? 4.60 ? 4.60

5º 131 TATIANA SANCHEZ 4.61 ? 4.69 ? 4.62 ? 4.69

6º 132 VALERIA ARAUJO 5.44 ? 5.41 ? 570 ? 5.70

DORSAL ATLETA

INTENTOS

DATOS OFICIALES . FECODATLE

Nº

SALTO LARGO - FEMENINO (5TA HEPTAHLON)
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8:55 Lanzamiento del Disco Varones Décatlon 7a

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 373 GREGORIO LEMUS 4 6 91 VALLE 50.19 874

2 170 ELMER DAVID DIAZ ROMAÑA ANTIOQUIA 40.05 665

3 214 ALEJANDRO LUCUMÍ 5 7 1996 BOGOTA 33.08 525

4 374 BRAYAN ROJAS 12 9 97 VALLE 32.54 515

5 169 ALDAIR ROJAS 14 7 1997 ANTIOQUIA 29.42 453

6 314 ALFREDO GARAY 15 4 1993 MAGDALENA 24.05 349

9:10 200 metros planos Varones Semifinal 1a. Serie v.v. 2,7

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 150 BERNARDO BALOYES NAVAS 6 1 1994 ANTIOQUIA 21.28 Q

2 335 FREIMAN HERNANDEZ 26 12 1999 STDER 21.80 q

3 353 VLADIMIR VALENCIA 2 6 89 VALLE 22.24

4 276 Prince A.D. Kwidama 23 3 1985 Curazao 22.47

5 401 JUAN PABLO LUNA 28 2 2000 CESAR 22.61

6 311 MIGUEL GARCIA COGOLLO 2 6 1994 MAGDALENA 22.63

7 382 Azael Curiel Duarte 20 10 2001 La Guajira 23.90

9:10 200 metros planos Varones Semifinal 2a. Serie v.v. 2,4

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 288 DIEGO PALOMEQUE ECHAVARRIA FF-AA 21.26 Q

2 155 YILMAR ANDRES HERRERA MADERA 29 4 1996 ANTIOQUIA 21.43 q

3 193 JUAN JOSE MARINEZ ESCORCIA 30 4 99 ATLANTICO 22.44

4 343 JESUS ADRIANO PEREZ CUMPLIDO 17 7 2000 SUCRE 23.95

9:10 200 metros planos Varones Semifinal 3a. Serie v.v. 0,5

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 289 LUIS FERNANDO BELALCAZAR INESTROZA FF-AA 22.02 Q

2 208 JHONY CORDOBA 18 7 1992 BOGOTA 22.05

4 402 JESUS A. BELTRAN 17 6 19997 CESAR 22.76

5 344 JANER ALVARADO MARTINEZ 17 1 2001 SUCRE 23.07

6 386 SERGIO K. JACKSON TESSIER 25 3 96 SAN ANDRES 24.68

9:10 200 metros planos Varones Semifinal 4a. Serie v.v. 1,0

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 350 JHONNY RENTERIA 26 3 97 VALLE 21.28 Q

2 229 DEIVI DIAZ LUNA 14 7 94 BOLIVAR 21.33 q

3 292 YOSMAN BARRERA CORTEZ FF-AA 22.08

4 185 LUIS DAVID SALTARIN PADILLA 1 9 1 ATLANTICO 22.30

5 380 SERGIO ADRIAN BECERRA SEPULVEDA 14 8 97 NORTE 22.46

6 407 JORGE CANTILLO 2 7 1999 CESAR 23.89

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

1 2 3

1º 374 BRAYAN ROJAS 29.36 32.54 30.49

2º 373 GREGORIO LEMOS 45.80 50.19 45.51

3º 214 ALEJANDRO LUCUMI X X 33.08

4º 170 ELMER DIAZ 38.87 39.26 40.05

5º 169 ALDAIR ROJAS 24.50 29.42 X

6º 314 ALFREDO GARAY 19.59 18.31 24.05

LANZ/DISCO - MASCULINO (7MA DECATHLON).

Nº DORSAL ATLETA
INTENTOS

DATOS OFICIALES . FECODATLE
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9:10 200 metros planos Varones Semifinal 5a. Serie v.v. 1,9

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA

1 188 NEIKER ABELLO SANCHEZ 30 3 0 ATLANTICO 22.18 Q

2 293 EDISON ANDRES BECERRA TRESPALACIOS FF-AA 22.21

3 268 NICOLAS TORRES 5 8 97 CUNDINAMARCA 23.37

4 381 Gleimer Castro Torez 13 8 2001 La Guajira 23.47

5 328 NICOLAS VELEZ 1 12 0 META 23.57

9:15 Salto Alto Damas Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 125 YENIFER LARITZA RODRIGUEZ 18 11 99 VALLE 1.80 10

2 82 Glenka R. Antonia 4 9 1999 Curazao 1.80

3 126 DANIELA OLIVEROS 4 2 98 VALLE 1.68 8

4 103 SUSAN DANIELA CAÑAVERAL BASTIDAS 7 FEB 2000 QUINDÍO 1.65 6

5 62 NEYLA GONZALEZ 4 4 2002 BOLIVAR 1.60 5

9:20 Impulsión de la Bala Damas Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 13 ANYELA MARCELA RIVAS 13 8 89 ANTIOQUIA 17.08 10

3 12 YERLIN DEL CARMEN MESA PALACIOS 27 10 96 ANTIOQUIA 15.76 8

4 11 ELI JOHANA MORENO VALENCIA 15 4 85 ANTIOQUIA 14.06 6

5 69 DAYANA MENDIETA 26 9 1990 CALDAS 14.03 5

6 14 YOSIRIS CORDOBA MOSQUERA 10 7 99 ANTIOQUIA 12.74 4

7 55 ANA BOLIVAR DIFILIPO 23 8 99 BOLIVAR 12.12 3

.- 100 YENIFER BARRETO TRIGO 5 4 1999 MAGDALENA DNS

.- 60 HELENA GALVAN 22 8 92 BOLIVAR DNS

.- 52 MARIA ALEJANDRA BELTRAN 20 2 1994 BOGOTA DNS

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

1º 62 NEILA GONZALEZ X X O X X X

2º 82 GLENKA R. ANTONIA O O O _ O

3º 103 SUSAN CAÑAVERAL O X X O X X X

4º 125 YENIFER RODRUIGUEZ O O X O

5º 126 DANIELA OLIVEROS O X O X X X

1º 62 NEILA GONZALEZ

2º 82 GLENKA R. ANTONIA X X O X O X O X X X

3º 103 SUSAN CAÑAVERAL

4º 125 YENIFER RODRUIGUEZ X O O O X X X

5º 126 DANIELA OLIVEROS

1.74 1.77 1.80 1.83 *

Nº

SALTO ALTO - FEMENINO. 

DORSAL ATLETA

INTENTOS

1º 2º 3º 4º 5º

1.50 1.60 1.65 1.68 1.71

Nº

SALTO ALTO - FEMENINO. 

DORSAL ATLETA

INTENTOS

1º 2º 3º 4º 5º

1 2 3 4 5 6

1 100 YENIFER BARRETO _ _ _ _ _ _

2 69 DAYANA MENDIETA 13.33 X 14.03 13.84 13.72 13.92

3 60 ELENA GALVAN _ _ _ _ _ _

4 55 ANA BOLIVAR 11.57 11.60 11.59 12.09 X 12.12

5 52 MARIA A. BELTRAN _ _ _ _ _ _

6 14 YOSIRI CORDOBA X 11.37 12.74 11.99 11.83 X

7 13 ANYELA RIVAS 16.05 17.08 16.72 16.67 16.48 16.16

8 12 YERLIN MESA 15.04 15.76 15.06 13.15 14.79 15.54

9 11 JOHANA MORENO 12.06 13.67 14.06 13.34 13.46 X

ATLETA

LANZAMIENTO DE BALA - FEMENINO.

Nº DORSAL
INTENTOS

DATOS OFICIALES . FECODATLE
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9:40 3.000 metros con obstáculos Damas Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 63 LAURA GERARDIN CUSARIA 27 7 1990 BOYACÁ 10.55.86 10

2 123 ANDREA MONTOYA 13 11 99 VALLE 11.06.41 8

3 24 GREY KELLY DELGADO 21 3 1986 ANTIOQUIA 11.14.25 6

4 22 LEIDY SANCHEZ 13 11 1997 ANTIOQUIA 11.29.30 5

9:45 Salto Triple Varones Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 211 JUAN DAVID CAMPO 21 2 1997 BOGOTA 16.01 10

2 227 DIVIE MURILLO MURILLO 3 6 93 BOLIVAR 15.94 8

3 226 ARIEL CABARCAS MERCADO 7 2 92 BOLIVAR 15.87 6

4 222 EMILSON MARTINEZ 20 10 1991 BOGOTA 15.79 5

5 317 ARNOVIS DALMERO ARVILLA 23 9 2000 MAGDALENA 15.31 4

6 197 YAMITH MONTALVO CASTRO 6 7 96 ATLANTICO 15.06 3

7 163 ANDRES FELIPE MURILLO CAICEDO 28 6 1997 ANTIOQUIA 14.55 2

8 164 BRAYAN ROBLEDO NEGRETE 9 1 1999 ANTIOQUIA 14.47 1

9 385 Kevin Lopez Hernandez 12 6 1990 La Guajira 13.19

11 195 RONALD OMAR RANGEL ALVAREZ 17 11 1 ATLANTICO NM

10:00 3.000 metros con obstáculos Varones Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 198 CAMILO CAMARGO 30 6 1986 BOGOTA 8.44.11 10

2 327 CARLOS SANMIARTIN 19 11 93 META 8.57.62 8

3 176 YUBER ECHEVERRY 14 8 1994 ANTIOQUIA 9.08.25 6

4 263 JOHN FREDDY MORENO VEGA 13 9 93 CUNDINAMARCA 9.12.85 5

5 217 ALEJANDRO BORRERO 21 3 1997 BOGOTA 9.21.50 4

6 333 BRAYAN STIVEN SUAREZ 13 ENE 1996 QUINDÍO 9.21.81 3

7 175 MAURICIO FRANCO 8 5 1989 ANTIOQUIA 9.26.75 2

8 339 JUAN SEBASTIAN ASCANIO 18 4 2000 STDER 9.30.38 1

9 338 NELSON ANDRES BLANCO 7 4 1994 STDER 9.38.21

10 332 MARCELO PRETEL RIOBO 22 AGO 1996 QUINDÍO 9.40.08

11 307 CHAUX MALES JHON FF-AA 9.41.80

12 306 MENDIETA LOZANO JUAN MANUEL FF-AA 9.42.11

13 315 GERARDO ANTONIO ACOSTA 15 2 1999 MAGDALENA 9.42.21

.- 273 JOHAN DANILO GOMEZ SORACA 28 5 98 CUNDINAMARCA DNF

.- 322 ROBERT ARDILA PEREZ 6 12 1995 MAGDALENA DNF

.- 174 GERALD GIRALDO 21 3 1989 ANTIOQUIA DNS

.- 400 JUAN CAMILO JULIO 17 6 1994 CORDOBA DNS

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

1º V.V 2º V.V 3º V.V
MEJOR 

MARCA
4º V.V 5º V.V 6º V.V

MARCA 

FINAL
PUESTO

1º 385 KEVIN LOPEZ 13.19 +2.6 X +2.2 X +1.9 13.19 * _ * +1.4 * +1.8 13.19 9º

2º 164 BRAYAN ROBLEDO 13.89 +2.0 14.32 +1.4 14.47 +1.2 14.47 _ _ _ _ _ +2.2 14.47 8º

3º 195 RONALD RANGEL X +1.6 X +1.7 X X * * * * * * * * *

4º 197 TAMITH MONTALVO 14.60 +1.8 15.06 +1.8 14.58 +3.5 15.06 _ _ _ _ _ _ 15.06 6º

5º 163 ANDRES F. MURILLO 14.55 -1.1 X +3.1 X +1.2 14.44 X +1.4 X +1.6 X _ 14.55 7º

6º 211 JUAN D. CAMPO 15.66 +1.7 X +3.8 X +2.3 15.66 15.00 +0.5 15.67 _ 16.01 +2.4 16.01 1º

7º 222 EMILSON MARTINEZ 15.79 +1.3 15.21 +1.4 X +1.1 15.79 15.19 +3.0 X +1.5 15.78 +3.4 15.79 4º

8º 226 ARIEL CABARCAS 14.81 +1.4 15.39 +2.1 15.71 +2.1 15.71 X +1.5 15.87 +1.8 15.39 +1.8 15.87 3º

9º 227 DIVIE MURILLO 15.66 +2.0 15.47 +2.1 15.94 +1.7 15.94 X +2.1 _ +1.3 15.80 +2.6 15.94 2º

10º 317 ARNOVIS DALMERO 14.35 +2.0 15.31 +0.2 14.74 +2.3 15.31 _ _ _ _ _ _ 15.31 5º

Nº

SALTO TRIPLE  - MASCULINO.

DORSAL ATLETA
INTENTOS
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10:25 400 metros con vallas Damas Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 121 MELISA GONZALEZ 24 6 94 VALLE 58.08 10

2 122 YADIRA MORENO 2 11 87 VALLE 58.28 8

3 5 KAREN TATIANA PALOMEQUE MORENO 1 7 1994 ANTIOQUIA 59.30 6

4 41 ELIANA CHAVEZ VALENCIA 28 12 1997 BOGOTA 1.00.55 5

5 43 NATHIA GONZALEZ 7 5 1994 BOGOTA 1.00.92 4

6 44 PAULA JOHANA GARNICA 22 11 1997 BOGOTA 1.04.82 3

7 6 ZULEY ANDREA CARRILLO PAVA 11 9 1992 ANTIOQUIA 1.05.92 2

8 4 DAMARIS PALOMEQUE MURILLO 6 7 1999 ANTIOQUIA 1.06.10 1

10:30 Salto con pértiga Varones Décatlon 8a

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 373 GREGORIO LEMUS 4 6 91 VALLE 4.00 617

2 170 ELMER DAVID DIAZ ROMAÑA ANTIOQUIA 3.60 509

3 214 ALEJANDRO LUCUMÍ 5 7 1996 BOGOTA 3.40 457

4 374 BRAYAN ROJAS 12 9 97 VALLE 2.80 39

5 314 ALFREDO GARAY 15 4 1993 MAGDALENA 2.20 179

.- 169 ALDAIR ROJAS 14 7 1997 ANTIOQUIA NM 0

10:40 400 metros con vallas Varones Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

3 154 JEYSON RIVAS RIVAS 29 9 1987 ANTIOQUIA 51.47 10

4 209 KEVIN MINA 6 1 1998 BOGOTA 52.35 8

5 362 AURELIO VIVAS 18 8 92 VALLE 52.44 6

6 152 JUAN DAVID ROA GALAN 23 11 1995 ANTIOQUIA 52.97 5

2 301 GUZMAN GUERRA JOSE VICENTE FF-AA 53.05 4

7 216 FABIAN LEONARDO BUITRAGO 19 3 1996 BOGOTA 53.99 3

1 298 VALENCIA CARMONA JEFFERSON FF-AA 54.07 2

8 232 JHON GUARDO 31 5 99 BOLIVAR 54.64 1

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

1º 169 ALDAIR ROJAS

2º 170 ELMER DIAZ

3º 214 ALEJANDRO LUCUMI X O

4º 314 ALFREDO GARAY O X X O X X X

5º 373 GREGORIO LEMOS

6º 374 BRAYAN ROJAS O X X X

1º 169 ALDAIR ROJAS X X X

2º 170 ELMER DIAZ O X X O X X X

3º 214 ALEJANDRO LUCUMI O X X X

4º 314 ALFREDO GARAY

5º 373 GREGORIO LEMOS O X O

6º 374 BRAYAN ROJAS

Nº

SALTO PERTIGA - MASCULINO (PARTE #1) - 8A DECAHLON

DORSAL ATLETA

INTENTOS

1º 2º

2.10

5º

2.40

3.40

2.20

SALTO PERTIGA - MASCULINO (PARTE #2) - 8A DECAHLON

6º

3º 4º

7º
Nº

INTENTOS

3.50

DORSAL ATLETA

2.80 3.00

8º 9º 10º

3.60 3.80 4.00
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10:45 Lanzamiento de Jabalina Damas Heptatlon 6a

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 48 EVELIS JAZMÍN AGUILAR 1 3 1993 BOGOTA 43.22 729

2 49 LAURA ZULETA AMÉZQUITA 20 1 1999 BOGOTA 24.77 378

3 51 LUZ CRISTINA AGUILAR 5 8 1991 BOGOTA 31.20 499

4 93 FLOR SARMINERTO 23 3 1996 MAGDALENA 10.21 110

5 131 TATIANA SANCHEZ 12 1 96 VALLE 21.82 323

6 132 MARTHA VALERIA ARAUJO 12 5 96 VALLE 45.89 780

11:15 800 metros planos Damas Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 7 ROSANGELICA ESCOBAR ARRIAGA 3 11 1993 ANTIOQUIA 2.07.44 10

2 119 ROSIBEL GARCIA 13 2 81 VALLE 2.08.33 8

3 10 MARISOFIA PINILLA BARCO 20 2 1998 ANTIOQUIA 2.08.82 6

4 40 JARLY CAMILA MARIN ZIPA 4 3 1998 BOGOTA 2.10.31 5

5 20 JOHANA ARRIETA 2 9 1998 ANTIOQUIA 2.11.17 4

6 107 ELIANA FUENTES 20 4 2001 STDER 2.14.01 3

7 21 NATALIA SALINAS 4 6 1997 ANTIOQUIA 2.15.95 2

11:30 800 metros planos Varones Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 173 RAFIT RODRIGUEZ 1 6 1989 ANTIOQUIA 1.55.54 10

2 153 YELSSIN DONOVAN ROBLEDO MENA 3 11 1995 ANTIOQUIA 1.55.84 8

3 177 MIGUEL MESA 4 8 1997 ANTIOQUIA 1.56.42 6

4 326 DIDIER VARGAS 3 2 95 META 1.56.72 5

5 280 JORGE HUMBERTO MUÑOZ GOMEZ FF-AA 1.58.11 4

6 202 LUIS EDUARDO VIÁFARA 28 1 1995 BOGOTA 1.58.49 3

7 358 MIGUEL CIFUENTES 1 6 94 VALLE 1.58.99 2

8 290 GABRIEL GIOVANNY GONZALEZ FF-AA 1.59.01 1

12:00 200 metros planos Damas Final v.v. 0,6

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

3 116 DARLENYS OBREGON 21 2 86 VALLE 23.59 10

4 115 YENIFER PADILLA 1 1 90 VALLE 23.68 8

5 1 EVELYN RIVERA BLANQUET 3 12 1997 ANTIOQUIA 23.78 6

6 117 SHARY VALLECILLA 26 10 1 VALLE 24.07 5

2 29 SHADY TRUJILLO RODRIGUEZ 1 2 99 ATLANTICO 24.80 4

7 56 GLORIBETH CASTRO OROZCO 3 9 0 BOLIVAR 25.27 3

1 89 YURLEIDYS RICARD BLANDON FF-AA 25.73 2

8 84 ROSA ANGELICA CARABALI FF-AA 26.38 1

12:15 200 metros planos Varones Final v.v. 1,3

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS D M A LIGA MARCA PTOS

1 150 BERNARDO BALOYES NAVAS 6 1 1994 ANTIOQUIA 20.40 10

2 288 DIEGO PALOMEQUE ECHAVARRIA FF-AA 20.94 8

3 155 YILMAR ANDRES HERRERA MADERA 29 4 1996 ANTIOQUIA 21.04 6

4 335 FREIMAN HERNANDEZ 26 12 1999 STDER 21.97 5

5 289 LUIS FERNANDO BELALCAZAR INESTROZA FF-AA 22.21 4

6 188 NEIKER ABELLO SANCHEZ 30 3 0 ATLANTICO 22.48 3

7 229 DEIVI DIAZ LUNA 14 7 94 BOLIVAR DQ

.- 350 JHONNY RENTERIA 26 3 97 VALLE DNS

DQ Art. 163B

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

1 2 3

1º 48 EVELIS AGUILAR 42.95 41.32 43.22

2º 49 LAURA ZULETA 23.08 22.59 24.77

3º 51 LUZ CRISTINA AGUILAR 31.20 28.89 26.29

4º 93 FLOR SARMIENTO 10.21 X X

5º 131 TATIANA SANCHEZ 20.14 21.63 21.82

6º 132 VALERIA ARAUJO 44.09 45.18 45.89

DATOS OFICIALES . FECODATLE

Nº DORSAL

LANZAMIENTO DE JABALINA - FEMENINO. (HEPTATHLON)

ATLETA
INTENTOS
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16:30 Lanzamiento de Jabalina Varones Decatlon 9a

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 373 GREGORIO LEMUS 4 6 91 VALLE 66.67 839

2 170 ELMER DAVID DIAZ ROMAÑA ANTIOQUIA 53.40 639

3 214 ALEJANDRO LUCUMÍ 5 7 1996 BOGOTA 49.37 579

4 374 BRAYAN ROJAS 12 9 97 VALLE 43.17 488

5 169 ALDAIR ROJAS 14 7 1997 ANTIOQUIA 38.88 440

6 314 ALFREDO GARAY 15 4 1993 MAGDALENA 25.85 241

16:35 Salto  Largo Damas Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 17 YOSIRI URRUTIA 1986 ANTIOQUIA 5.91 10

2 91 YAKELINE MURILLO HURTADO FF-AA 5.66 8

3 31 VIOLETA CANTILLO B. 30 2 92 ATLANTICO 5.65 6

4 127 CAROLINA CASTRO 17 10 97 VALLE 5.59 5

5 16 YULI QUINTO GUERRERO 30 9 1999 ANTIOQUIA 5.54 4

6 54 GISELLY LANDAZURY PARRA 8 8 92 BOLIVAR 5.52 3

7 58 SOFIA PACHECO PATERNINA 9 12 98 BOLIVAR 5.10 2

8 92 DANIELA MURILLO GAMBOA FF-AA 5.01 1

9 98 LISETH TORRES JULIO 17 4 2000 MAGDALENA 4.44

10 96 YILIBETH  BARRERA CORTES 24 6 2003 MAGDALENA 4.23

.- 102 Nathalee Aranda 22 2 1995 Panama 6.43

.- 82 Glenka R. Antonia 4 9 1999 Curazao 5.59

.- 83 Nasya R. Ramirez 9 3 2001 Curazao 5.15

.- 36 CAROLAY JULIO CHICO 28 2 9 ATLANTICO DNS

.- 76 MARIA ANDREA CUFI 22 7 1999 CAUCA DNS

.- 95 ESTRELLA LOBO CONTRERAS 17 10 2003 MAGDALENA DNS

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

CUARTA JORNADA - DOMINGO 8 DE JULIO

07 - 08 JULIO 2018.

BARRANQUILLA - ATL.

CAMPEONATO NACIONAL ATLETISMO

CATEGORIA MAYORES

1 2 3

1 169 ALDAIR ROJAS 36.50 38.88 X

2 170 ELMER DIAZ 49.89 53.40 50.12

3 214 ALEJANDRO LUCUMI 49.37 47.69 49.32

4 314 ALFREDO GARAY 23.97 25.85 24.89

5 373 GREGORIO LEMOS 65.65 66.67 64.29

6 374 BRAYAN ROJAS 41.91 43.17 X

LANZAMIENTO DE JABALINA - MASCULINO (9A DECATHLON)

DATOS OFICIALES . FECODATLE

Nº DORSAL ATLETA
INTENTOS

1º V.V 2º V.V 3º V.V
MEJOR 

MARCA
4º V.V 5º V.V 6º V.V

MARCA 

FINAL
PUESTO

1º 16 YULI QUINTO X +2.1 X +2.9 5.47 +3.4 5.47 5.54 +2.1 X +1.7 X +3.2 5.54 5º

2º 127 CAROLINA CASTRO 5.31 +1.9 5.23 +1.8 5.02 +1.4 5.31 X +2.7 5.52 +2.2 5.59 +2.3 5.59 4º

3º 36 CAROLAY JULIO * * * * * * * * * * * * * * DNS

4º 54 GISELLY LANDAZURY 4.79 +3.8 5.43 +3.1 5.44 +1.9 5.44 5.26 +1.7 5.52 +1.4 X +1.2 5.52 6º

5º 76 MARIA ANDREA CUFI * * * * * * * * * * * * * * DNS

6º 31 VIOLETA CANTILLO X +3.8 5.65 +2.8 5.47 +1.4 5.65 5.56 +1.9 X +1.7 X +2.7 5.65 3º

7º 58 SOFIA PACHECO 4.08 +1.8 4.83 +1.9 4.60 +1.7 4.83 4,84 +2.8 5.10 +2.7 4.98 +2.9 5.10 7º

8º 92 DANIELA MURILLO 4.90 +1.9 4.72 +1.6 5.01 +1.5 5.01 4.98 +3.8 4.87 +2.5 4.71 +2.4 5.01 8º

9º 83 NASYA RAMIREZ 4.49 +3.0 4.62 +3.1 5.15 +2.5 5.15 * * * * * * 5.15 *

10º 91 YAKELINE MURILLO 5.61 +1.7 5.66 +1.2 5.44 +1.4 5.66 5.55 +2.0 5.36 +2.0 4.85 +1.3 5.66 2º

11º 82 GLENKA ANTONIA 5.23 +2.5 5.41 +2.5 5.59 +1.4 5.59 4.51 +2.8 5.44 +3.6 5.34 +1.5 5.59

12º 95 ESTRELLA LOBO * * * * * * * * * * * * * * DNS

13º 96 YILIBETH BARRERA 3.94 +1.7 4.23 +3.5 4.16 +1.6 4.23 * * * * * * 4.23 10º

14º 17 YOSIRI URRUTIA X +1.8 5.69 +1.8 5.91 +1.6 5.91 X +1.3 5.87 +3.2 5.85 +1.7 5.91 1º

15º 98 LISETH TORRES 4.31 +2.4 4.32 +1.9 4.44 +0.8 4.44 * * * * * * 4.44 9º

16º 102 NATHALEE ARANDA 6.27 +2.6 X +4.0 6.16 +1.9 6.16 X +2.4 6.43 +3.4 X +2.7 6.43

Nº

SALTO LARGO - FEMENINO

DORSAL ATLETA

INTENTOS
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16:40 Salto Alto Varones Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 365 DANIEL CORTES 9 10 95 VALLE 2.15 10

2 165 WANNER MILLER MORENO 22 7 1987 ANTIOQUIA 2.10 8

3 171 JOHAN CAMILO CHAVERRA ANTIOQUIA 2.10 6

4 234 GILMAR CORREA 19 9 93 BOLIVAR 2.05 5

5 284 ALEYDER CUESTA CORDOBA FF-AA 2.00 4

6 164 BRAYAN ROBLEDO NEGRETE 9 1 1999 ANTIOQUIA 2.00 3

7 296 JUNIOR ANDRES ARROYO BLANDON FF-AA 1.90 2

8 310 HINNER SOCARRAS 28 12 1993 MAGDALENA 1.75 1

.- 321 SANTIAGO DE LA ROSA MENDOZA 18 5 2002 MAGDALENA NM

17:30 Lanzamiento del Disco Damas Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 12 YERLIN DEL CARMEN MESA PALACIOS 27 10 96 ANTIOQUIA 49.96 10

2 13 ANYELA MARCELA RIVAS 13 8 89 ANTIOQUIA 46.37 8

3 14 YOSIRIS CORDOBA MOSQUERA 10 7 99 ANTIOQUIA 43.02 6

4 71 BRIGID MASYORGA S 30 8 2000 CASANARE 41.75 5

5 69 DAYANA MENDIETA 26 9 1990 CALDAS 39.71 4

6 110 DUKINA FREYTETR RODRIGUEZ 5 11 1989 SUCRE 38.01 3

7 55 ANA BOLIVAR DIFILIPO 23 8 99 BOLIVAR 36.07 2

8 34 ANDREA AHUMADA BORJA 18 12 0 ATLANTICO 34.39 1

9 35 MARA FLOREZ CADRASCO 25 9 2 ATLANTICO 30.33

.- 390 AIXA MIDDLETON 6 2 88 PANAMA 53.16

.- 60 HELENA GALVAN 22 8 92 BOLIVAR DNS

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

1º 164 BRAYAN ROBLEDO O _

2º 165 WALNER MILLER

3º 171 JOHAN C. CHAVERRA X O

4º 212 ALEJANDRO GOMEZ

5º 234 GILMAR CORREA

6º 284 ALEYDER CUESTA X O O

7º 296 JUNIOR ARROYO O _ X O _

8º 310 HINNER SOCARRAS O _ X X X

9º 321 SANTIAGO DE LA ROSA X X X

10º 365 DANIEL CORTEZ

1º 164 BRAYAN ROBLEDO X O X X X

2º 165 WALNER MILLER O X X X

3º 171 JOHAN C. CHAVERRA O O X X X

4º 212 ALEJANDRO GOMEZ

5º 234 GILMAR CORREA O X O X X X

6º 284 ALEYDER CUESTA O X X X

7º 296 JUNIOR ARROYO X

8º 310 HINNER SOCARRAS

9º 321 SANTIAGO DE LA ROSA

10º 365 DANIEL CORTEZ O O X O X X X

DORSAL ATLETA
Nº

SALTO ALTO - MASCULINO 

INTENTOS

1º 2º 3º 4º 5º 6º

1.75 1.80 1.851.70 1.90 1.95

Nº

SALTO ALTO - MASCULINO 

DORSAL ATLETA

INTENTOS

1º 2º 3º 4º 5º 6º

2.00 2.05 2.10 2.15 2.20 *

1 2 3 4 5 6

1 110 DUKINA FREYTER X 31.71 36.16 38.01 25.17 35.67

2 13 ANYELA RIVAS 46.37 _ _ * * *

3 14 YOSIRIS CORDOBA 40.94 X 39.14 X 43.02 38.45

4 34 ANDREA AHUMADA X 28.39 34.06 34.32 34.39 34.08

5 35 MARA FLOREZ X X 30.33 * * *

6 55 ANA BOLIVAR X 34.65 35.49 36.07 32.92 35.87

7 71 BRIGITH MAYORGA 39.05 41.75 35.38 37.26 32.66 32.17

8 69 DAYANA MENDIETA 38.54 33.31 32.88 39.71 X 39.42

9 12 YERLIN DEL C. MESA 46.41 49.52 46.29 49.96 45.58 47.91

10 60 HELENA GALVAN * * * * * *

11 390 AIXA MIDDLETON 53.16 52.53 52.15 * * *

LANZAMIENTO DE DISCO - FEMENINO.

ATLETANº DORSAL
INTENTOS

DATOS OFICIALES . FECODATLE
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18:00 800 metros planos Damas Heptatlon 7a

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 48 EVELIS JAZMÍN AGUILAR 1 3 1993 BOGOTA 2.20.33 819

2 131 TATIANA SANCHEZ 12 1 96 VALLE 2.23.37 778

3 132 MARTHA VALERIA ARAUJO 12 5 96 VALLE 2.23.92 771

4 49 LAURA ZULETA AMÉZQUITA 20 1 1999 BOGOTA 2.32.20 666

5 93 FLOR SARMINERTO 23 3 1996 MAGDALENA 2.32.88 657

6 51 LUZ CRISTINA AGUILAR 5 8 1991 BOGOTA 2.35.61 624

18:20 5.000 metros planos Damas Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 18 MURIEL CONEO 15 3 1987 ANTIOQUIA 16.28.99 10

2 19 CAROLINA TABARES 18 6 1986 ANTIOQUIA 16.33.70 8

3 53 KELLY ARIAS 3 7 89 BOLIVAR 16.44.79 6

4 106 LEIDY ROMERO 18 3 1993 STDER 17.00.19 5

5 66 ANGIE ZULEIMA NOCUA 6 10 1993 BOYACÁ 17.11.99 4

6 105 LINEIDA MATEUS 14 8 1986 STDER 17.12.98 3

7 63 LAURA GERARDIN CUSARIA 27 7 1990 BOYACÁ 17.16.32 2

8 67 GINARY CAMARGO TRIANA 26 10 1994 BOYACÁ 17.19.97 1

9 65 SANDRA MARCELA ROSAS 28 7 1998 BOYACÁ 17.50.02

10 87 LEYDI TATIANA RIVERA SILVA FF-AA 18.08.90

13 78 ANGIE JULIETH MORENO VEGA 23 11 95 CUNDINAMARCA 18.09.90

14 25 YENIFER TOBON 25 6 1989 ANTIOQUIA 18.37.78

15 85 NICOLE YENEYREE ROMERO MARIN FF-AA 19.49.53

.- 38 ANGELA FIGUEROA PALACIOS 28 6 1984 BOGOTA DNF

18:50 5.000 metros planos Varones Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 200 JOSE MAURICIO GONZALEZ 14 10 1988 BOGOTA 14.18.76 10

2 262 NICOLAS ALEJANDRO HERRERA ROJAS 19 11 92 CUNDINAMARCA 14.22.46 8

3 261 CRISTIAN MORENO VILLAMIL 28 11 98 CUNDINAMARCA 14.26.33 6

4 199 IVÁN DARIO GONZALEZ 14 8 1987 BOGOTA 14.30.84 5

5 181 DAVID GOMEZ 15 8 1991 ANTIOQUIA 14.47.90 4

6 176 YUBER ECHEVERRY 14 8 1994 ANTIOQUIA 14.57.51 3

7 259 CARLOS SANTIAGO HERNANDEZ SAMACA 28 7 98 CUNDINAMARCA 14.57.53 2

8 178 ALEJANDRO NARANJO 14 12 1992 ANTIOQUIA 15.03.50 1

9 333 BRAYAN STIVEN SUAREZ 13 ENE 1996 QUINDÍO 15.05.68

10 248 EDUAN DAVID GONZALEZ ESPINEL 7 7 1998 BOYACA 15.09.20

11 332 MARCELO PRETEL RIOBO 22 AGO 1996 QUINDÍO 15.12.45

12 244 ROSEMBERG AVENDAÑO C 5 10 1981 BOYACA 15.17.66

13 251 JHONATAN SERNA 20 9 1996 CALDAS 15.20.59

14 230 JHON TELLO 4 5 86 BOLIVAR 15.23.54

15 258 FREDDY ERNESTO ESPINOSA CACERES 29 7 86 CUNDINAMARCA 15.29.60

16 247 JUAN CAMILO QUIROGA RODRIGUEZ 3 5 1997 BOYACA 15.34.94

17 250 JUAN JOSE RAMIREZ 31 10 1998 CALDAS 15.53.87

18 302 OSSA PAJOY WILSON FABIAN FF-AA 15.56.67

19 220 WEIMAR CASTAÑEDA 18 10 1997 BOGOTA 16.02.46

20 303 CLAROS SILVA ANDRES FELIPE FF-AA 16.11.17

21 40 JORGE CARVAJAL 12 1 1994 CESAR 16.40.48

.- 375 JAGANNATHA SANCHEZ 12 5 2000 VALLE DQ

.- 174 GERALD GIRALDO 21 3 1989 ANTIOQUIA 14.21.39 Ext.

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO
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19:10 1.500 metros planos Varones Décatlon 10a

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

6 214 ALEJANDRO LUCUMÍ 5 7 1996 BOGOTA 4.54.82 590

7 170 ELMER DAVID DIAZ ROMAÑA ANTIOQUIA 4.47.74 632

8 374 BRAYAN ROJAS 12 9 97 VALLE 4.44.88 650

.- 169 ALDAIR ROJAS 14 7 1997 ANTIOQUIA DNF 0

.- 314 ALFREDO GARAY 15 4 1993 MAGDALENA DNF 0

.- 373 GREGORIO LEMUS 4 6 91 VALLE DNF 0

19:20 4x400 Relevos Damas Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 115 YENIFER PADILLA 1 1 90 VALLE 3.38.30 20

116 DARLENYS OBREGON 21 2 86 VALLE

122 YADIRA MORENO 2 11 87 VALLE

119 ROSIBEL GARCIA 13 2 81 VALLE

2 4 DAMARIS PALOMEQUE MURILLO 6 7 1999 ANTIOQUIA 3.38.41 16

5 KAREN TATIANA PALOMEQUE MORENO 1 7 1994 ANTIOQUIA

7 ROSANGELICA ESCOBAR ARRIAGA 3 11 1993 ANTIOQUIA

20 JOHANA ARRIETA 2 9 1998 ANTIOQUIA

3 41 ELIANA CHAVEZ VALENCIA 28 12 1997 BOGOTA 3.51.14 12

42 LINA ESTER LICONA TORRES 1 10 1998 BOGOTA

44 PAULA JOHANA GARNICA 22 11 1997 BOGOTA

50 ZULLEY MELISSA TORRES 29 4 1995 BOGOTA

19:40 4x400 Relevos Varones Final

ORDEN No NOMBRES Y APELLIDOS LIGA MARCA PTOS

1 150 BERNARDO BALOYES NAVAS 6 1 1994 ANTIOQUIA 3.09.82 20

153 YELSSIN DONOVAN ROBLEDO MENA 3 11 1995 ANTIOQUIA

173 RAFIT RODRIGUEZ 1 6 1989 ANTIOQUIA 

155 YILMAR ANDRES HERRERA MADERA 29 4 1996 ANTIOQUIA

2 354 ALEXANDER SOLIS 24 6 93 VALLE 3.12.34 16

355 HAROLD MATURANA 3 5 97 VALLE

356 ALEJANDRO PERLAZA 26 8 94 VALLE

362 AURELIO VIVAS 18 8 92 VALLE

3 280 JORGE HUMBERTO MUÑOZ GOMEZ FF-AA 3.18.32 12

289 LUIS FERNANDO BELALCAZAR INESTROZA FF-AA

295 EDISON ESNEIDER TRESPALACIOS FF-AA

299 ESTRADA  HERNNDEZ OMAR DANIEL FF-AA

190 EMERSON JUNIOR MENA ROCHA 19 8 0 ATLANTICO 3.22.06 10

4 188 NEIKER ABELLO SANCHEZ 30 3 0 ATLANTICO

193 JUAN JOSE MARINEZ ESCORCIA 30 4 99 ATLANTICO

194 CARLOS CHARRIS BARRANCO 29 3 99 ATLANTICO

5 343 JESUS ADRIANO PEREZ CUMPLIDO 17 7 2000 SUCRE 3.27.61 8

344 JANER ALVARADO MARTINEZ 17 1 2001 SUCRE

345 JEAN CARLOS MERCADO 2 4 2002 SUCRE

346 JUAN CAMILO LLANES 28 2 1994 SUCRE

6 249 GERMAN ANDRES OSPINA 15 3 1999 CALDAS 3.31.07 6

250 JUAN JOSE RAMIREZ 31 10 1998 CALDAS

251 JHONATAN SERNA 20 9 1996 CALDAS

252 SANTIAGO SERNA 5 6 1998 CALDAS

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO

F. NACIMIENTO
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